

KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu nie udzielono żadnego ślubu. W tym czasie zarejestrowano natomiast przyjsię na świat 16 dzieci, w tym 6 dziewcząt i 10 chłopców.

POŻEGNANIE



Odeszli od nas

Jan Chojnacki
Anna Sucharska-Perczak
Waldemar Śliwiński
Małgorzata Melloch
Wiesława Kołczin, Andrzej Różański
Teresa Hermaszewska
Tomasz Woźnicki, Jerzy Jakubiak
Zbigniew Wawerski
Leokadia Ponikowska
Zbigniew Porowski
Anna Bujanowska
Gabriela Licznarska
Czesław Bruzda, Leon Węsierski
Bogusław Wolak
Janusz Gołgowski
Lucjan Dopierała

ONR PODSUMOWUJE IV EDYCJĘ AKCJI

Zebrano prawie 7 litrów krwi

KWIDZYN. Podczas tegorocznej, IV edycji akcji „Słodka Krew”, mieszkańcy Kwidzyna i okolic oddali prawie 7 litrów krwi. Dzięki ogólnopolskiej akcji promującej honorowe krwiodawstwo udało się zebrać w Kwidzynie 106 czekolad, które zostaną przekazane dzieciom.

-Honorowe krwiodawstwo traktujemy jako jedną z form Narodowego Solidaryzmu. Dziękujemy wszystkim za udział w akcji, honorowe oddanie krwi i przekazanie czekolad dla dzieci – podkreślają działacze ONR Kwidzyna, organizatorzy akcji w naszym mieście. (f)



KOPALNIA PIASKU OLSZANICA

Przedsiębiorstwo Prywatne

Tel. kom.
602 733 387
606 472 017

ul. Owca 37,
82-500 Kwidzyn
tel/fax 55 279 48 48

Wydobycie i sprzedaż piasku mularskiego,
tylniarskiego,
podsypkowego oraz żwiru i czarnozemi
Roboty ziemne oraz usługi
transportowo-sprężelowe

ROZMOWA „KURIERA”

Utworzenie parku nie było błędem

O trudnej sytuacji Kwidzińskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego rozmawiamy z Jerzym Godzikiem, starostą kwidzińskim.

-Czy utworzenie Kwidzińskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego, w kontekście obecnych problemów związanych z brakiem chętnych na sprzedaż terenów inwestycyjnych, było błędem?

-Absolutnie nie. Błędem jest obecna polityka państwa, która hamuje rozwój przedsiębiorczości oraz inwestowanie. Nikt nie przepuszczał, że dojdzie do tego, że każdy kto ma pieniądze będzie się bał je zainwestować, bo czasy są niepewne. Na pewno decyzja o utworzeniu parku nie była błędem.

-Może problemem jest lokalizacja parku? Pojawiają się głosy, że park powinien powstać przy drodze krajowej Kwidzyn-Grudziądz, w sąsiedztwie firm działających w Kwidzynie.

-Nie było mnie przy ustalaniu lokalizacji parku, ale wiem, że pozyskanie gruntów nie było łatwe. Sięgnięto po grunty, które można było wówczas łatwiej pozyskać. Agencja Nieruchomości Rolnych mogła je wówczas przekazać na budowę parku. I tak trzeba było czekać aż 10 lat, aby można je było przekazać dla spółki jaką jest Kwidziński Park Przemysłowo-Technologiczny. Poza tym przy wyborze lokalizacji chodziło także o rozwój terenów wiejskich w naszym powiecie.

-Czy jest jakiś plan B na



-Musimy przetrzymać ten trudny okres – podkreśla starosta Jerzy Godzik.

Fot. Jacek Kluczkowski

wypadek gdyby nie udało się sprzedać gruntów inwestorom?

-Nie zmusimy przedsiębiorców, aby zaczęli tam inwestować. Sytuacja dotycząca inwestowania jest w Polsce co najmniej dziwna. Nie mogliśmy tego przewidzieć. Nie przeskoczmy tego etapu. Plan B polega na doinwestowaniu spółki, aby mogła zacząć, aż klimat do inwestowania będzie przychylny. Rozwiązaniem byłoby znalezienie wspólnika z pieniędzmi, ale na obecnym etapie realizacji projektu, który uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych, nie można tego zrobić. Musimy przetrzymać ten trudny okres. Najpilniejszą sprawą jest obecnie spłacenie kredytu za-

ciągniętego przez park. Myślimy o tym. Cały czas prowadzone są rozmowy wspólników, gdyż jeden oferuje mniejsze wsparcie. Plan, który zakładał spłatę kredytu w całości, musi zostać zmodyfikowany. Nie chcę jednak gdybać jakie rozwiązanie zostanie przyjęte, gdyż będzie to omawiane w gronie wspólników. O konkretnych będzie można powiedzieć po zakończeniu rozmów. Uważam jednak, że miasto oraz powiat i trochę mniej gminę Kwidzyn stać na to, aby przeczekać ten trudny okres. Jestem przekonany, że park w przyszłości przyniesie profity wszystkim.

Rozmawiał:
Jacek Kluczkowski

NA DWA GŁOSY

Pojedynki na błędy

Długo oczekiwany powrót MMTS Kwidzyn do rywalizacji ligowej we własnej hali zakończył się niestety porażką. Kwidzynie przegrali bowiem z Azotami Puławy 27:29 (13:13). Po meczu obaj trenerzy podkreślali olbrzymią ilość błędów popełnionych przez piłkarzy.

Marcin Kurowski
trener Azotów Puławy

Przed wszystkim za dużo było niewymuszonych, technicznych błędów. Z jednej i drugiej strony. Zwłaszcza w pierwszej połowie, gdzie w pewnym momencie była taka

gonitwa w „Dwa Ognie” i takie proste straty z naszej strony, jak niedokładne podanie w nogi, czy brak wychwyconych piłek. Z kolei zawodnicy z Kwidzyna też wyrzucili bodajże dwie piłki gdzieś tam w trybuny, poszły jakieś niedokładne podania i stąd wyrównany wynik do przerwy.

Potwierdziła się znowu taka nasza lekka bolączka, bo zyskując przewagę nie potrafimy grać konsekwentnie i spokojnie kontrolować wynik meczu tylko pozwalamy rywalom dojść do przerwy na remis, a w końcówce meczu na 2 bramki. Końcówka może nie była zagrożona, ale koncentracja musi być utrzymana przez cały czas. Myślę też, że w meczu tym na naszą korzyść zadziałała także dłuższa ławka rezerwowych, bo Kwidzyn ma jednak troszeczkę problemów zdrowotnych.

Patryk Rombel
trener MMTS Kwidzyn

Zawazyły błędy, a my tych błędów zrobiliśmy zdecydowanie więcej. Między 33 a 40 minutą, ze stanu 15:13, przy niepoukładanej grze z naszej strony zrobiliśmy wynik 15:20. To

był taki newralgiczny moment w którym tak naprawdę mecz trochę się dla nas skończył. Później próbowaliśmy, ale tak naprawdę dogonić z -5, z tak silnym przeciwnikiem, jest niezmiernie ciężko. Trzeba też pamiętać, że nadal gdzieś te błędy się u nas pojawiały. Co prawda było ich mniej niż w tym 10-minutowym okresie, ale wspomniane 10 minut zawazyły na tym, że ten mecz potoczył się tak a nie inaczej. Szkoda, bo myślę, że dla widowni o wiele fajniejsze byłoby gdybyśmy nie popełniali tak prostych błędów. Z drugiej strony mamy na czym pracować i skoncentrujemy się na tym, żeby takich przestojów w naszej grze było jak najmniej. Te przestoje wynikały jednak z naszego niepoukładania, a nie z jakiejś super postawy czy też wymuszonych błędów ze strony Puław. Mamy więc o czym myśleć i nad czym pracować.

KOLEJARZE ZAPOWIADAJĄ KILKANAŚCIE PRZETARGÓW

Dworzec czeka modernizacja

PRABUTY. Spółka PKP SA przygotowuje się do przebudowy prawie pięciuset dworców kolejowych! Wśród nich znalazł się również dworzec w Prabutach. W najbliższych miesiącach kolejarze zapowiadają kilkanaście przetargów na studia wykonalności i prace projektowe. Postępowania obejmą łącznie ponad 120 obiektów.

Spółka PKP SA wysłała do europejskiego dziennika zamówień publicznych szereg zawiadomień o nadchodzących przetargach na opracowanie studiów wykonalności oraz dokumentacji projektowej dla przebudowy licznych dworców. Wysłane ogłoszenia mają skrócić termin składania ofert po ogłoszeniu zasadniczych postępowań przetargowych. Warto podkreślić, że PKP planuje inwestycje aż na 464 dworcach, a prace mają się zakończyć do 2023 roku.



Nieremontowany od lat dworzec kolejowy w Prabutach zostanie w końcu odnowiony.
Fot. Ryszard Bartosiak

Polska, ze względu na różne znaczenie poszczególnych linii kolejowych, została pogrupowana na szczegółowe obszary. Jednym z obszarów są linie kolejowe wokół Poznania i na Dolnym Śląsku. Kolejnym obszarem jest teren Mazowsza, a następny obejmuje region Pomorza. Co istotne, wzdłuż ważnych linii kolejowych zostaną także zmodernizowane i przebudowane istniejące dwor-

ce kolejowe. Na naszym terenie zmodernizowane mają zostać dworce znajdujące się na linii 9 na odcinku: Warszawa Wschodnia - Gdynia Główna Osobowa. Projekt, dla którego powstanie studium wykonalności, obejmuje modernizację 10 dworców kolejowych: Gdańsk Główny, Gdańsk Oliwa, Gdańsk Wrzeszcz, Prabuty, Pruszcz Gdański, Pszczółki, Susz, Szymankowo, Tczew, Mła-

wa Miasto oraz budowę nowego dworca w Pomiechówku. Powstanie także studium wykonalności dla modernizacji wybranych dworców na linii kolejowej 213. Tutaj do modernizacji wytypowano 11 obiektów. Na liście znalazły się dworce w Chałupach, Helu, Jastarni, Juracie, Kuźnicy (Hel), Mrzeżynie, Pucku, Redzie, Swarzewie, Władysławowie oraz Żelistrzewie. (RB)

WYPADEK NA TRASIE PRABUTY - RAKOWIEC

Kierująca uderzyła w drzewo

GMINA KWIDZYN. Kierująca formem 59-latkka straciła panowanie nad autem i uderzyła w drzewo. Kobieta z ogólnymi obrażeniami ciała przewieziona została do szpitala.

Do wypadku doszło we środę, 15 lutego na trasie Prabuty - Rakowiec. Stosowną informację o wypadku dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie otrzymał natomiast około godz. 19.00.

-Na miejsce natychmiast zostali skierowani policjanci. Mundurowi zabezpieczyli miejsce, przeprowadzili oględziny oraz sporządzili dokumentację fotograficzną. Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 59-letnia mieszkanka gminy Gardeja kierująca formem nie dostosowała prędkości do warunków atmosferycznych, straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w drzewo - wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z KPP Kwidzyn. Poszkodowana 59-latkka, z ogólnymi obrażeniami ciała, została przewieziona do szpitala. Badanie alkotestem wykazało, że była trzeźwa.

-Policjanci wyjaśniają teraz szczegółowe okoliczności zdarzenia oraz apelują o spokojną, rozsądną i przede wszystkim odpowiedzialną jazdę. Unikajmy nadmiernych prędkości, brawury i pośpiechu, a przede wszystkim styl jazdy dopasujmy do warunków panujących na drodze - podkreśla A. Filar. (fox)



59-latkka straciła panowanie nad autem i uderzyła w drzewo. Fot. KPP Kwidzyn

<p>Carrefour 20 LAT RAZEM Przebieg, płyn, kapsułki do prania VIZIO 40+20 prań 25⁹⁹ opak.</p>	<p>Carrefour 20 LAT RAZEM Napój gazowany PEPSI 4 x 2 l, cena za 6-pak L25A 9⁹⁹ 15⁹⁹</p>	
<p>Podroby drobiowe wątróbki, żółtki 4⁹⁹ kg</p>	<p>Pomidory kraj pochodzenia: Maroko, Hiszpania 5⁹⁹ kg</p>	<p>Pistacje 3⁹⁹ 100 g</p>
<p>1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM Piwo ŁOMZA 6 x 0,5 l, puszka cena za 6-pak 3,33/l 9⁹⁹ 6-pak</p>	<p>Skarpety damskie, męskie, dziecięce 5-pak różne rodzaje i rozmiary 6⁹⁹ 5-pak</p>	<p>Zestaw DAFI ASTRA dzbanek filtrujący + 2 wkłady + bidon cena za zestaw 22⁹⁹ 38⁹⁹</p>

POMOC W SPŁACIE SKŁADEK ZUS

Skorzystaj z porad doradcy

KWIDZYN. Klienci ZUS mający problemy ze spłatą należności z tytułu składek, w najbliższy wtorek (28 lutego) będą mogli skorzystać z pomocy specjalnego doradcy. Będzie on dyżurował na wydzielonym stanowisku w Sali Obsługi Klienta kwidzińskiego Inspektoratu ZUS przy ul. Piłsudskiego 29a, w godzinach: 8.00-14.00. Tego samego dnia odbędzie się również bezpłatne szkolenie z zasad korygowania dokumentów ubezpieczeniowych.

- Doradca na podstawie informacji przedstawionych przez klienta wskaże najdogodniejszy sposób uregulowania zadłużenia, a także pomoże w zgromadzeniu i przygotowaniu dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku poprzez wskazanie zakresu wymaganej dokumentacji oraz wydanie i objaśnienie druków i formularzy – wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS w woj. pomorskim. - Doradca pomoże również przy wypełnieniu dokumentów.

Jak podkreślano w przesłanej informacji, Zakład Ubezpieczeń Społecznych proponuje zainteresowanym wiele form pomocy w spłacie zobowiązań, takich jak: odroczenie terminu płatności lub rozłożenie zadłużenia na raty. Mogą one przyczynić się do uratowania przedsiębiorcy.

Tego samego dnia w kwidzińskim Inspektoracie ZUS odbędzie

się także bezpłatne szkolenie z zasad korygowania dokumentów ubezpieczeniowych przez płatników składek. Spotkanie odbędzie się w sali szkoleniowej w godz. 9.00-11.00.

- W trakcie szkolenia uczestnicy zapoznają się z zasadami zgłoszenia do ubezpieczeń, m.in. kiedy należy dokonywać korekty a kiedy ponownego zgłoszenia. Dowiedzą się również jak zmieniać dane identyfikacyjne płatnika i ubezpieczonego, a także jak zmienić kod tytułu do ubezpieczeń w trakcie miesiąca oraz kiedy skorygować, a kiedy wycofać raport RSA. Eksperti ZUS odpowiedzą na wszelkie pytania – zapewnia K.Cieszyński z pomorskiego ZUS.

Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu przyjmowane są telefonicznie pod numerem 55 262 47 06 lub mailowo: wioletta.kaczmarek@zus.pl (fox)

II EDYCJA KWIDZIŃSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Mieszkańcy postawili na „Balaton” i „Krainę zabaw”

KWIDZYN. Ponad tysiąc osób wzięło udział w II Kwidzińskim Budżecie Obywatelskim. Największe poparcie mieszkańców zgromadził II etap budowy trenerów edukacyjno-sportowych „Park Rekreacji BALATON” – 421 głosów, jednak do realizacji zakwalifikowano prawie wszystkie złożone projekty. Wyjątkiem jest najdroższa spośród nich: „Rewitalizacja skweru na ul. Słowiańskiej i Braterstwa Narodów”, która zaproponowana zostanie do realizacji w ramach inwestycji miejskich na rok przyszły.



Do tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego zgłoszono w Kwidzynie 15 projektów.

Do tegorocznej edycji Kwidzińskiego Budżetu Obywatelskiego zakwalifikowano ostatecznie 15 projektów. Podczas głosowania trwającego od 30 stycznia do 10 lutego oddano 2794 głosy, przy czym warto zaznaczyć, że samych kart do głosowania wydano 1287 (na karcie można było zagłosować na maksymalnie 3 projekty). Spośród oddanych głosów 62 uznano za nieważne (na 28 kartach), co daje liczbę 2732 głosów (na 1259 kartach) popierających przedstawione projekty.

Największe poparcie mieszkańców zdobył II etap ubiegłorocznego projektu czyli budowa terenów edukacyjno-sportowych „Park Rekreacji BALATON”, polegający na wyposażeniu inwestycji w elementy małej architektury. Projekt ten, który wart jest 109 475 zł, poparło 421 osób. Drugie miejsce z liczbą 401 głosów poparcia zdobyła „Kraina zabaw dla dzieci, młodzieży i dorosłych na Osiedlu „Koszykowa”, którego koszt oszacowano na 125 261,53 zł. Na kolejnej pozycji znalazł się natomiast projekt „Zabawa bez barier – plac integracyjny” wart 277 210,30 zł. Poparło go 353 mieszkańców miasta.

Na drugim biegunie, z poparciem poniżej stu głosów, znalazły się: „Rajd dla mieszkańców Kwidzyna z okazji Święta Konstytucji 3 Maja” – 61 głosów oraz „Szkole-

wej”, które zdobyły po 67 głosów poparcia.

Warto przypomnieć, że wartość tegorocznego budżetu obywatelskiego wynosiła 1 mln zł. W efekcie do realizacji zakwalifikowane zostały wszystkie złożone projekty (łącznie koszt to 951 015,97 zł) poza najdroższą z nich: „Rewitalizacją skweru na ul. Słowiańskiej i Braterstwa Narodów”. Jak podkreślano z uwagi na charakter, znaczenie oraz wysokie poparcie wśród głosujących (V miejsce i 227 głosów) projekt ten zostanie zaproponowany Radzie Miejskiej do realizacji w roku przyszłym. W efekcie inwestycja warta 318 tys. zł zrealizowana zostałaby w ramach inwestycji miejskich. (fox)



Budowę „Krainy zabaw dla dzieci, młodzieży i dorosłych na Osiedlu Koszykowa” poparło 401 osób. Fot. Mirosław Wiśniewski

Wyniki głosowania II KBO

1. Budowa terenów edukacyjno sportowych „Park Rekreacji BALATON”, etap II (wyposażenie w elementy małej architektury) – 421 głosów
2. Kraina zabaw dla dzieci, młodzieży i dorosłych na Osiedlu „Koszykowa” (Długa – Południe) – 401 głosów
3. Zabawa bez barier (Plac Integracyjny) – 353 głosy
4. Remont zaułka ulicy Kasprowicza – 234 głosy
5. Rewitalizacja skweru na rogu ulic Słowiańskiej i Braterstwa Narodów – 227 głosów
6. Podniesienie standardów bezpieczeństwa Strzelnicy Miejskiej – 175 głosów
7. Szkolnie proobronne dla młodzieży szkolnej – 147 głosów
8. Bezpieczne przejście dla pieszych (ul. Kopernika na wysokości dworca PKS) – 133 głosy
9. Bezpieczny nad wodą – 127 głosów
10. Teatr łączy pokolenia – 110 głosów
11. Senior w sieci – 108 głosów
12. Dni Seniora 2017 – 101 głosów
13. Oświetlenie LED na ul. Targowej – 67 głosów
14. Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej w zakresie wypadków z udziałem motocyklistów – 67 głosów
15. Rajd dla mieszkańców Kwidzyna z okazji Święta Konstytucji 3 Maja – 61 głosów

ZATRZYMANI ZNIEWAŻYŁ POLICJANTÓW

Prowadził pod wpływem alkoholu

GMINA GARDEJA. Policjanci zatrzymali 36-latką, który kierował samochodem pod wpływem alkoholu oraz pomimo aktualnego sądowego zakazu. Co więcej w trakcie interwencji kierowca naruszył także nietykalność cielesną i znieważył funkcjonariuszy. Za swoje czyny odpowie teraz przed sądem.



Zatrzymany odmówił poddania się badaniu alkokotestem dlatego w celu sprawdzenia stanu trzeźwości pobrano od niego krew. Fot. KPP Kwidzyn

Zdarzenie miało miejsce w miniony piątek, 17 lutego, około godz. 19.30. Policjanci z Gardeji podjęli wówczas interwencję wobec 36-letniego mieszkańca gminy Gardeja, który prowadził samochód marki Renault będąc pod wpływem alkoholu.

- Policjanci wyczuli od mężczyzny silną woń alkoholu. Podejrzany odmówił jednak poddania się badaniu alkokotestem. Dlatego 36-latkowi została pobrana krew do badań na trzeźwość – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Policjanci podkreślają, że w trakcie wykonywanych czynności

36-latek zachowywał się wulgarnie i agresywnie. Znieważył także interwenujących funkcjonariuszy i pchnął jednego z nich.

- Mężczyzna został szybko obezwładniony. Ponadto okazało się, że ma on orzeczony przez Sąd Rejonowy w Kwidzynie zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych do 2021 roku. Mieszkaniec gminy Gardeja trafił więc do policyjnego aresztu – dodaje mł. asp. B. Schab.

Mężczyzna odpowie za jazdę w stanie nietrzeźwości, złamanie zakazu sądowego, naruszenie nietykalności cielesnej i znieważenie funkcjonariuszy. Grozi mu do 3 lat więzienia. (fox)

REMONT ODDZIAŁÓW I URUCHOMIENIE PRZYCHODNI

Za rok szpital ma być już zmodernizowany

KWIDZYN. Starosta Jerzy Godzik spotkał się z przedstawicielem spółki EMC Instytut Medyczny, który potwierdził rozpoczęcie działań zmierzających do modernizacji kwidzyńskiego szpitala. Prace mają zakończyć się w połowie 2018 roku.

Przypomnijmy, że w kwietniu ubiegłego roku samorząd powiatu sprzedał udziały w spółce „Zdrowie” zarządzającej kwidzyńskim szpitalem wrocławskiej firmie EMC Instytut Medyczny. W jej ręce przeszło wówczas 70 procent udziałów.

Rozpoczęto pozyskiwanie pozwoleń

-Mieliśmy robocze spotkanie na temat planowanych prac w szpitalu – przyznaje Jerzy Godzik, starosta kwidzyński. -Przedstawiciel EMC poinformował, że rozpoczęto pozyskiwanie odpowiednich pozwoleń na remonty i modernizację szpitala. Uzyskałem zapewnienie, że umowa, którą zawarliśmy, a w której znajdują się zapisy dotyczące inwestowania w rozwój szpitala, zostanie zrealizowana. Modernizacja ma zostać zakończona w połowie 2018 roku. W pierwszej kolejności zostaną zmodernizowane oddziały. Harmonogram prac zakłada także utworzenie przychodni związanych z oddzia-

łami, tak aby pacjent na miejscu mógł skorzystać z kompleksowej opieki medycznej. Pacjent najpierw będzie mógł skorzystać z porady przychodni i w zależności od tego czy zajdzie taka potrzeba zostanie hospitalizowany.

Szpital nie może znaleźć się poza siecią

Starosta kwidzyński dodaje, że inwestycje będą realizowane mimo niepewnej sytuacji na rynku medycznym.

-Przedstawiciele spółki mają nadzieję, że szpitale sprywatyzowane także znajdą się w tworzonej obecnie sieci szpitali. Osobiście nie wyobrażam sobie sytuacji, że szpital w Kwidzynie znajdzie się nagle poza siecią. Nie zastąpi go żaden inny szpital – uważa J. Godzik.

EMC Instytut Medyczny S.A to największy obecnie właściciel szpitali i przychodni w Polsce. Obecnie Grupa EMC liczy 10 szpitali i 26 przychodni w sześciu województwach.

Prace będą realizowane bez zamykania oddziałów

Dopytywana przez „Kurier Kwidzyński” - rzecznik prasowa spółki EMC Instytut Medyczny potwierdza, że 10 lutego rozpoczął się remont i przebudowa części kwidzyńskiego szpitala.

-Prace mają na celu dostosowanie szpitala do przepisów prawnych oraz zmianę sposobu użytkowania niektórych pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność medyczną – wyjaśnia Anna Szewczuk-Łębska. - Jest to niełatwa inwestycja ze względu na szeroki zakres prac, jak i fakt, że wszystkie one będą prowadzone w normalnie funkcjonującym szpitalu. Mamy nadzieję, że nasi pacjenci wybaczą nam wszelkie ewentualne niedogodności związane z przebudową oraz że będą zadowoleni z ostatecznego rezultatu.

(jk, fox)



O konieczności modernizacji kwidzyńskiego szpitala, podczas ubiegłorocznego protestu, mówili m.in. jego pracownicy. Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

Plany inwestycyjne na rok 2017

-modernizacja pomieszczeń po dawnej kuchni, w których znajdować się będą poradnie: urologiczna, chirurgii ogólnej i urazowo-ortopedycznej,
-przebudowa izby przyjęć, gdzie znajdą się gabinety POZ, poradnia ginekologiczno-położnicza oraz centralna recepcja, dzięki której w jednym miejscu pacjenci będą mogli załatwić formalności związane z przyjęciem do szpitala, rejestrować się na wizytę czy też uzyskiwać niezbędne informacje,
-utworzenie sali do cięć cesarskich i modernizacja traktu porodowego,
-modernizacja oddziału anestezjologii i intensywnej terapii.
W dalszej kolejności (na rok 2018) zaplanowana jest natomiast rozbudowa bloku operacyjnego oraz modernizacja oddziałów szpitalnych, aby odpowiadały wymogom prawnym i jednocześnie zapewniały pacjentom wyższy standard pobytu.

WYPADEK NA UL. GRUDZIĄDZKIEJ

Potrąciła pieszą na pasach

KWIDZYN. Kierująca fordem fiestą 26-latką potrąciła nastolatkę przechodzącą przez przejście dla pieszych. Poszkodowana 17-letnia mieszkanka powiatu kościerskiego trafiła do szpitala.

Do wypadku doszło w poniedziałek, 20 lutego. Około godz. 19.00 dyżurny Komendy Powiatowej Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym do którego doszło na ulicy Grudziądzkiej, w pobliżu kościoła pw. Św. Trójcy.

-Na miejsce natychmiast pojechali policjanci. Wstępnie ustalili też przebieg wypadku, w którym kierująca fordem fiestą najeżdżała na 17-latkę przechodzącą przez przejście dla pieszych – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Potrącona mieszkanka powiatu kościerskiego doznała urazu barku i przewieziona została do szpitala. Funkcjonariusze ustalili również, że zarówno kierująca autem 26-letnia mieszkanka powiatu kwidzyńskiego, jak i poszkodowana, były trzeźwe. Ak-

tualnie policjanci ustalają dokładne okoliczności tego zdarzenia i apelują, głównie do kierowców, o zachowanie szczególnej ostrożności, zwłaszcza w pobliżu przejść dla pieszych i dostosowanie jazdy do warunków panujących na drodze.

-Apel kierowany jest również w stronę pieszych, aby byli rozsądni i zwracali uwagę na to co się dzieje na drodze. Nie należy wchodzić na przejście dla pieszych bezpośrednio przed nadjeżdżającym pojazdem lub też przebiegać przez jezdnię. Pamiętajmy, że droga hamowania samochodu wynosi kilkadziesiąt metrów. Pieszy i rowerzysta powinien również pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, aby być widocznym na drodze. Elementy odblaskowe sprawiają, że poruszając się po drodze będzie lepiej widoczny dla nadje-



Do potrącenia pieszej doszło na przejściu znajdującym się przy kościele pw. Św. Trójcy. dzającego kierowcy. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drogach zależy od nas samych, od decyzji, które podejmujemy – przestrze-

Fot. KPP Kwidzyn

ga B. Schab z KPP Kwidzyn.

(fox)

RADNI DALI BURMISTRZOWI „ZIELONE ŚWIATŁO” NA SZUKANIE PIENIĘDZY

Jest szansa na budowę remizy

PRABUTY. Michał Jabłoński, autor koncepcji budowy remizy strażackiej oraz projektant Daniel Łukiańczyk spotkali się z prabuckimi strażakami oraz samorządowcami. Podczas spotkania zaprezentowano dwie koncepcje budowy nowej remizy. Wersja tańsza kosztowałaby 2 mln. zł, a wersja bardziej rozbudowana byłaby droższa o pół miliona. Prawdopodobną lokalizacją nowej siedziby strażaków będzie teren przy ul. Malborskiej.

Prabuccy strażacy ochotnicy od lat zmagają się z kiepskimi warunkami lokalowymi. Ponadto ich obecna remiza to obiekt, który powstał kilkadziesiąt lat temu i standardem nie przystaje do dzisiejszych czasów. Dlatego od kilku lat strażacy alarmowali, że w Prabutach musi powstać nowa remiza. Dodatkowo wybudowana musi zostać w takim miejscu, w którym nie będzie uprzykrzać życia okolicznym mieszkańcom.

Niestabilny grunt nie jest dziś przeszkodą dla budowlanów

Burmistrz Marek Szulc przypomniał, że wstępnie rozważano jej budowę w kilku miejscach miasta. Ostatecznie zdecydowano się na teren przy ulicy Malborskiej. Zaznaczył, że spotkanie z autorem koncepcji i projektantem ma rozwiązać wszelkie wątpliwości związane z budową remizy na tym terenie, który jest podmokły.

- Chcemy się dowiedzieć, czy możemy tam budować oraz ile nas będzie kosztowała budowa nowej siedziby dla strażaków. Dopóki prace projektowe nie są mocno zaawansowane warto zapoznać się z dwoma wersjami budowy nowego obiektu. Wiemy, że najlepszą lokalizacją nowej remizy dla OSP Prabuty jest teren przy obwodnicy czyli przy ulicy Malborskiej. Jedyńm mankamentem tej lokalizacji jest właśnie podmokły grunt – informował Marek Szulc.

Jak podkreślił projektant Daniel Łukiańczyk, niestabilność gruntu w obecnych czasach nie jest problemem dla budowlanów.

- Przeprowadziliśmy w kilku miejscach odwierty, które pokazały nam, że na terenie przy ul. Malborskiej możemy bez obaw postawić budynek nowej remizy. Musimy jednak zastosować tzw. palowanie, a to byłby koszt 270 tys. zł. Gdybyśmy zdecydowali się na lustrzane odbicie nowej remizy wówczas koszty byłyby o 100 tys. zł. mniejsze ponieważ grunt w górę działki staje się stabilniejszy – mówił Daniel Łukiańczyk.

Pomysł na utworzenie stacji ratownictwa medycznego

Goście przedstawili również dwie koncepcje budowy nowej remizy. W wersji bardziej rozbudowanej zaplanowano m.in. salę konferencyjną, pokój czuwania, sanitariaty, siłownię, cztery boksy garażowe oraz wieżę służącą do suszenia węży strażackich i ćwiczeń.



Miroslaw Stepka zarzucił radnym, że spierają się o szczegóły związane z budową nowej remizy nie mówiąc o wartości uratowanego przez strażaków majątku.

Fot. Ryszard Bartosiak



Radny Ryszard Wiśniewski zadając szczegółowe pytania podkreślał, że jest zwolennikiem budowy remizy.

Fot. Ryszard Bartosiak



Michał Jabłoński przedstawił dwie koncepcje budowy remizy dla OSP Prabuty.

Fot. Ryszard Bartosiak



Na spotkaniu nie zabrakło oczywiście prabuckich strażaków ochotników.

Fot. Ryszard Bartosiak

Całkowita powierzchnia obiektu wynosiłaby 744m², a jej koszt to 2,5 mln. zł. Remiza w wersji mniej rozbudowanej miałaby powierzchnię 454m², a jej wybudowanie byłoby tańsze o pół miliona złotych. Gdyby zwyciężył pomysł budowy remizy strażackiej w wersji bogatszej wówczas pokój czuwania pełniłby inną rolę. Pojawił się bowiem pomysł, aby w Prabutach powstała stacja ratownictwa medycznego.

- O możliwości powstania całodobowej stacji ratownictwa medycznego rozmawiałem jeszcze w ubiegłym roku z poprzednim dyrektorem kwidzińskiego szpitala. Wówczas była pozytywna odpowiedź z jego strony. Gdyby doszło

do realizacji tego pomysłu, jedno z pomieszczeń nowej remizy zajmowałby zespół ratowniczy wyposażony w karetkę pogotowia. Byłyby to dyżury całodobowe – powiedział Piotr Janiewicz, przewodniczący rady miasta i gminy Prabuty oraz oddziałowy chirurgii ogólnej kwidzińskiego szpitala.

Będą zabiegać o środki pozabudżetowe

Radni szczegółowo dopytywali się o planowaną inwestycję. Radny Ryszard Wiśniewski zapytał m.in. burmistrza Prabuty, czy miasto stać na tak drogą inwestycję bowiem zadłużenie miasta jest dość wysokie. W odpowiedzi usłyszał, że zadłużenie w stosunku do lat poprzednich

nowa remiza. Chciałbym zaznaczyć, że decydując się na wybudowanie nowej remizy, budujemy ją na długie lata. Debatujecie o kosztach, ile będzie kosztowała budowa świetlicy czy siłowni, ale nikt tu nie mówi o tym, jaki każdego roku majątek ratują strażacy, ile ludzi zawdzięcza im życie. Spieracie się o miejsce lokalizacji nowej remizy, to może wybudujemy ją pod lasem? W historii Prabuty będzie to pierwsza po wojnie remiza, bo poprzednią wybudowali Niemcy – mówił Miroslaw Stepka.

Z jego zarzutami nie zgodził się Ryszard Wiśniewski.

- Panie Mirku, przeżył pan niesamowitą metamorfozę. Całkiem niedawno krytykował pan swoich kolegów, że wymagają Bóg wie czego, bo kiedyś jeździł pan do pożaru na furmance. Proszę nas nie oskarżać, że w sprawie budowy remizy OSP zadajemy tak dużo pytań, często bardzo trudnych. Jako radni będziemy decydowali o pieniądzach mieszkańców i będziemy tak długo debatować, aż znikną wszelkie wątpliwości. Chcę podkreślić, że nie jesteśmy przeciwnikami budowy nowej remizy. Wprost przeciwnie, dzisiejsze spotkanie z autorem koncepcji i autorem projektu dowodzi tego, że chcemy podjąć decyzję o jej budowie – wyjaśniał radny Ryszard Wiśniewski.

Postawiono na droższą wersję projektu

Ostatecznie radni dali burmistrzowi Prabuty „zielone światło” na szukanie pieniędzy pod budowę nowej remizy. Opowiedzieli się również za wersją kosztowniejszą czyli budową obiektu o powierzchni 744 m². Remiza w tej wersji kosztowałaby 2,5 mln. zł. Według zapewnień projektantów, budowa nowej siedziby prabuckich strażaków ochotników trwałaby jeden rok.

(RB)

aż tak źle nie wygląda.

- Dziś nie mówimy, że remizę zaczniemy budować natychmiast. To wszystko wymaga czasu, a w naszym budżecie nie mamy pieniędzy. O środki na budowę musimy dopiero rozpocząć starania. Jeśli nie pozyskamy tych pieniędzy ze źródeł pozabudżetowych, wówczas w grę wchodzi sfinansowanie budowy remizy z budżetu miasta – informował Marek Szulc.

Burmistrz Prabuty dodał również, że wybierając wersję A czyli remizę bardziej rozbudowaną załatwiają problem z siedzibą dla strażaków na długie lata. Dodatkowo, powstanie w tym miejscu sali konferencyjnej będzie służyło nie tylko strażakom, ale również mieszkańcom.

Liczą się nie tylko koszty, ale także wartość uratowanego majątku

Podczas spotkania doszło także do ostrego sporu między radnym Ryszardem Wiśniewskim, a Miroslawem Stepką, byłym strażakiem ochotnikiem. Ten ostatni stwierdził, że o budowie nowej remizy strażackiej słyszy już od półtora roku.

- Słyszę, że radni spierają się o to ile pomieszczeń będzie liczyła

SPRAWCY BYLI KOMPLETNI PIJANI

Zniszczyli przystanek autobusowy

GMINA KWIDZYN. Policjanci zatrzymali dwóch 18-latków podejrzanych o zniszczenie przystanku autobusowego w Rakowcu. Sprawcy, w chwili zatrzymania, byli kompletnie pijani. Za zniszczenie mienia grozi im do 5 lat pozbawienia wolności.

W miniony piątek, 17 lutego, przed godziną 20.00, do dyżurnego kwidzyńskiej Komendy poinformowano, że młodzi mężczyźni dewastują przystanek autobusowy na ul. Kwidzyńskiej w Rakowcu (gm. Kwidzyn). Policjanci, którzy udali się natychmiast na miejsce, zatrzymali podejrzanych o ten czyn dwóch 18-latków.

-Funkcjonariusze usta-

lili, że wandalę wybili dwie szyby w wiacie przystanku i uszkodzili metalową konstrukcję wiaty, czym spowodowali straty na ok. 600 złotych. Sprawcy w chwili zatrzymania byli kompletnie pijani. Badanie alkokotestem wykonane przez funkcjonariuszy wykazało, że jeden z nich miał 1,8, a drugi ponad 2 promile alkoholu w organizmie. W trakcie rozmowy zatrzymani

przyznali, że zniszczyli przystanek, bo chcieli się dobrze zabawić – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Podejrzani trafili do policyjnego aresztu. Za zniszczenie mienia grozi im nawet do 5 lat pozbawienia wolności.



Zatrzymani sprawcy przyznali, że zniszczyli przystanek, bo chcieli się dobrze zabawić. Fot. KPP Kwidzyn.

(fox)

TRAFILI DO WIĘZIENIA LUB ZAPŁACILI ZASĄDZONE GRZYWNY

Zatrzymano ośmiu poszukiwanych

KWIDZYN. Kwidzyńscy mundurowi zatrzymali osiem osób ukrywających się przed organami ścigania. Jeden z mężczyzn poszukiwany był do ustalenia miejsca pobytu, a trzech innych miało trafić do więzienia za nieuiszczone kary grzywny. Po zapłaceniu zostali jednak zwolnieni. Pozostali czterej zostali natomiast przewiezieni do zakładu karnego, gdzie odbędą kary pozbawienia wolności.

Do pierwszego zatrzymania doszło w środę, 15 lutego. Kryminalni zatrzymali wówczas poszukiwanego trzema listami gończymi 20-letniego mieszkańca Kwidzyna. Mężczyzna unikał kary więzienia od października ubiegłego roku. Teraz za kradzież i rozbój najbliższe 2 lata spędzi w zakładzie karnym.

W ręce policjantów trafiło 6 osób

Dzień później, 16 lutego, w ręce mundurowych wpadło aż sześciu poszukiwanych mężczyzn. Kilka minut przed godz. 7.00 funkcjonariusze prewencji kwidzyńskiej komendy sprawdzili adres poszukiwanego mieszkańca gminy Kwidzyn. W efekcie 65-letni mężczyzna został zatrzymany w swoim mieszkaniu i najbliższe 75 dni, za popełnione kradzież, spędzi w zakładzie karnym. Jako kolejny zatrzymany został 25-letni mieszkaniec gminy Kwidzyn, który zasądzone ma 10 dni aresztu za popełnione wykroczenie zakłócania porządku publicznego. Kilka minut później funkcjonariusze z patrolówki zatrzymali także 49-latkę, który zgodnie z postanowieniem kwidzyńskiego sądu ma do odbycia karę 120 dni pozbawienia wolności za jazdę samochodem pod wpływem alkoholu.

Zatrzymani zapłacili grzywny

-Tego samego dnia kryminalni pojechali także sprawdzić miejsce zamieszkania 63-letniego mieszkańca Kwidzyna. Funkcjonariusze ustalili, że ukrywający się od pewnego czasu mężczyzna przebywa akurat w domu. Ich informacja potwierdziła się i policjanci zatrzymali poszukiwanego. Mężczyzna za nieuiszczoną grzywnę za popełnione przestępstwa skarbowe miał trafić do więzienia na 75 dni. Jednak po wpłaceniu 10 tys. złotych kary, został zwolniony – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie. Z takiego samego przywileju skorzystało również dwóch kolejnych zatrzymanych tego dnia. Pierwszym z nich jest 58-latek, który miał trafić do więzienia na 5 dni. Po uiszczeniu 250 złotych kary za wykroczenie został jednak z tej kary zwolniony. Drugim z mężczyzn jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Pruszczu Gdańskim mieszkaniec gminy Ryjewo, którego zatrzymali miejscowi policjanci. W zamian za 8 dni aresztu mężczyzna zapłacił 400 złotych grzywny za popełnione wykroczenia.

Ostatni nie płacił alimentów

Ostatnim z poszukiwanych był natomiast 38-letni kwidzyńszczytanin, którego policjanci zatrzymali w minioną sobotę, 18 lutego. Mężczyzna poszukiwany był do ustalenia miejsca pobytu za niezapłacone alimenty.

-Funkcjonariusze codziennie kontrolują i sprawdzają miejsca przebywania osób poszukiwanych, a ich zatrzymanie w wielu przypadkach jest tylko kwestią czasu. Policja przypomina także, że kto pomaga przestępcy w uniknięciu odpowiedzialności karnej, w szczególności ukrywa sprawcę podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat – dodaje mł. asp. B. Schab.

(fox)



„PZZ” w Kwidzynie Sp. z o.o.
Kwidzyn, ul. Południowa 14a

**Stanowisko:
Kierownik do spraw skupu
zbóż i rzepaku**

Zakres obowiązków:

- utrzymywanie dobrych relacji z obecnymi klientami spółki w zakresie skupu i przechowania produktów rolnych,
- pozyskiwanie nowych dostawców
- współpraca z działem handlowym „AGRO” oraz logistycznym, w zakresie obsługi skupu produktów rolnych
- koordynacja przepływu informacji pomiędzy działami spółki oraz nadzór nad dokumentacją związaną z działem
- budowanie relacji z aktualnymi i potencjalnymi odbiorcami Spółki
- raportowanie podjętych i zrealizowanych działań Zarządu

Wymagania

- wykształcenie minimum średnie - preferowane kierunki związane z rolnictwem
- samodzielność i dobra organizacja pracy
- ukierunkowanie na sukces
- otwartość, szczerowość, umiejętność adaptacji
- obsługa komputera: środowisko office,
- prawo jazdy kategorii B
- doświadczenie w branży rolnej - preferowane bezpośrednie kontakty z producentami zbóż i rzepaku

W zamian oferujemy:

- stabilność zatrudnienia w firmie z wieloletnim doświadczeniem i miłą atmosferą pracy
- jasno sprecyzowany, atrakcyjny pakiet wynagrodzeń, uzależniony od indywidualnego zaangażowania i uzyskanych wyników
- narzędzia niezbędne do pracy
- możliwość rozwoju osobistego i zawodowego, wspartego solidnym pakietem szkoleń

Aplikacje prosimy składać na adres : agnieszkaforys@pzzkwidzyn.pl
bądź na adres spółki: PZZ w Kwidzynie Sp. z o.o. Południowa 14A, 82-500 Kwidzyn
z dopiskiem : „Kierownik Skupu”

GMINA NIE ZGADZA SIĘ Z DECYZJĄ URZĘDU SKARBOWEGO

Spór o odzyskany VAT

GARDEJA. Gardejski samorząd może stracić w tym roku ponad 300 tys. zł. To efekt kontroli urzędu skarbowego, który dopatrywał się nieprawidłowości przy odzyskaniu zapłaconego wcześniej przez gminę podatku VAT. Wójt nie zgadza się jednak z decyzją urzędu i podjął kroki prawne, aby pieniądze zostały w gminie. Jeśli ich zabraknie gmina może mieć problemy z wykonaniem tegorocznego budżetu.

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej sprezentował wszystkim polskim gminom dodatkowe miliony złotych na inwestycje. Skąd takie pieniądze? Od 11 lat podatek VAT płacony oddzielnie przez gminy i jednostki budżetowe gmin łądował w Skarbie Państwa. Zgodnie z wyrokiem Trybunału, płatnikiem powinna być tylko i wyłącznie gmina, co oznaczało zwrot nadpłaconego podatku VAT do gminnej kasy. Z możliwości odzyskania podatku skorzystało wiele polskich samorządów, w tym również gmina Gardeja. Złożony do urzędu skarbowego wniosek spowodował, że do gminnej kasy wróciło ponad milion złotych. Po kilku miesiącach okazało się jednak, że urząd musi oddać 290 tys. zł. wraz z odsetkami.



Po analizie z prawnikami z tej firmy uznałem, że warto walczyć o te 300 tys. zł - stwierdził wójt Kazimierz Kwiatkowski. Fot. Ryszard Bartosiak

Skarbnik przyznał, że gmina może przegrać

Przed wspólnym posiedzeniem komisji rozmawiałem ze skarbnikiem (Danielem Hali-

kiem przyp. red.) w związku z pojawiającymi się pogłoskami o tym, że gmina musi oddać część otrzymanego podatku. Wiem, że w tej sprawie toczy się prze-

ciwko gminie postępowanie o zwrotu części VAT-u. Skarbnik gminy potwierdził te informacje dodając jednocześnie, że gmina może to postępowanie przegrać. Oznacza to dla gminy oddanie 290 tys. zł wraz z odsetkami. Nie ukrywam, że jeśli oddamy te pieniądze pojawią się problemy z wykonaniem budżetu - stwierdził Edward Cykał, przewodniczący rady gminy Gardeja.

Naczelnik urzędu skarbowego prosił aby zwrócić pieniądze

Odzyskałem ponad milion złotych. Firma (specjalizująca się w odzyskiwaniu VAT-u - przyp. red.) przyjeżdżała do mnie kilka razy, a była jeszcze poprzednia pani skarbnik. Zauważyłem, że firma i odzyskaliśmy ponad milion złotych.

Urząd skarbowy po kontroli zobaczył, że musimy oddać 293 tys. zł. plus odsetki. Nikt jednak nie mówi, że w budżecie zostaje 900 tys. zł. Nie zgodziłem się na oddanie tych pieniędzy. Podjąłem pewne kroki o których nie będę mówił, żeby te pieniądze zostały u nas (...). Nie ukrywam, że byłem w urzędzie skarbowym i naczelnik prosił żebym oddał te pieniądze. Po analizie z prawnikami z tej firmy uznałem, że warto walczyć o te 300 tys. zł. Nie wiem jak się skończy ta sprawa. Jak odzyskamy to będzie dobrze jak nie odzyskamy też będzie dobrze, bo odzyskaliśmy około 900 tys. zł. - poinformował zebranych na posiedzeniu komisji stałych rady wójt Kazimierz Kwiatkowski.

(RB)

WYPADEK NA UL. KWIDZYŃSKIEJ

Ranna pasażerka trafiła do szpitala

SADLINKI. Kierujący audi 24-latek stracił panowanie nad autem, zjechał na przeciwny pas ruchu i czołowo zderzył się z nadjeżdżającym bmw. Jak informuje kwidzyńska policja sprawca wypadku został prawdopodobnie oślepiony przez słońce. W wyniku wypadku ranna została 17-letnia pasażerka bmw, która trafiła do szpitala.

Do wypadku doszło we wtorek, 14 lutego. Przed godziną 16.00 dyżurny kwidzyńskiej Komendy otrzymał

zgłoszenie o wypadku drogowym na ul. Kwidzyńskiej w Sadlinkach. Na miejsce zdarzenia skierowani zostali policjanci z drogówki oraz

technik kryminalistyki. Mundurowi zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wykonali oględziny oraz wstępnie ustalali okoliczności zdarzenia. Ze



Do wypadku doszło w pobliżu sadlińskiego urzędu gminy.

Fot. KPP Kwidzyn

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY KWIDZYN

proceedzi nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. inwestycji w Urzędzie Gminy Kwidzyn

Wymagane niezbędne - między innymi:

1. wykształcenie wyższe, budowlane,
2. co najmniej roczny staż pracy przy realizacji procesów inwestycyjnych (mile widziany staż pracy w administracji samorządowej przy realizacji inwestycji)

Pełnia treść ogłoszenia o naborze, w tym wykaz wymaganych dokumentów aplikacyjnych i zakres zadań przypisanych stanowisku znajduje się na stronie www.bip.gminakwidzyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

Dokumenty aplikacyjne należy składać w formie pisemnej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na wolne stanowisko urzędnicze do spraw inwestycji w Urzędzie Gminy Kwidzyn”, w Biurze Obsługi Klienta pokój Nr 1 w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, przesłać pocztą na adres urzędu lub przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż przesłane w formie elektronicznej dokumenty aplikacyjne muszą być uwierzytelnione przy użyciu mechanizmów określonych w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114 ze zm.) w terminie do dnia 27 lutego 2017r. do godziny 15⁰⁰.

wstępnych informacji wynika, że 24-latek kierujący audi, najprawdopodobniej oślepiony przez słońce, stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z jadącym z przeciwna samochodem bmw, którym podróżowały dwie osoby - wyjaśnia st. sierż. Anna Pilar z Komendy Powiatowej

OGŁOSZENIE

Policji w Kwidzynie.

Kierujący pojazdami byli trzej. Funkcjonariusze zabezpieczyli jednak oba dowody rejestracyjne od samochodów. W wypadku ranna została także 17-letnia pasażerka bmw, która została przetransportowana do szpitala.

(fox)

Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 22.02.2017r. do dnia 15.03.2017r. wykazy zawierające informacje o:

1. nieruchomościach przeznaczonych do wydzierżawienia:
 - ul. Graniczna, ul. Warszawska, ul. Wiosanna, ul. Grudziądzka, ul. Warszawska, ul. Sztumska - tereny z przeznaczeniem pod uprawy ogrodowe;
2. nieruchomościach przeznaczonych do wynajęcia:
 - ul. Ślepa - garaż murowany
 - ul. Malborska, ul. Brat. Narodów, ul. Graniczna - budynki gospodarcze
 - ul. Gimnazjalna, ul. Drzymały, ul. Graniczna - teren pod budynkami gospodarczymi
3. lokalach mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży dla najemców:
 - ul. Grudziądzka 50/1, ul. Kościuszki 23/1, ul. Mickiewicza 40/12

Powyższe nieruchomości stanowią własność Gminy Miejskiej Kwidzyn. Wykazy wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 19 oraz umieszczone na stronie internetowej urzędu www.bip.kwidzyn.pl. Blisze informacje można uzyskać pod nr tel. (55) 64 64 739.

NIE BYŁO DYSKUSJI O SIECI SZKÓŁ

Reforma wprowadzona bezboleśnie

GMINA SADLINKI. Radni gminy przyjęli uchwałę o nowej sieci szkół. W miejsce istniejących Zespołów Szkół w Sadlinkach i Nebrowie Wielkim, od września powstaną dwie szkoły 8-klasowe z oddziałami gimnazjalnymi.

- Jesteśmy jednym z nielicznych samorządów, gdzie nie ma dyskusji o szkołach tylko nastąpi wygaszanie gimnazjów – stwierdziła wójt Elżbieta Krajewska.

Nadchodząca reforma oświaty przyprawiła niektóre samorządy o prawdziwy ból głowy. Szczególnie mocno odczuło się to w miejscach, w których brakowało odważnych samorządowców chcących dostosować istniejącą sieć szkół do trwającego nizu demograficznego. W gminie Sadlinki nie było jednak problemów z fizyczną likwidacją jakiegokolwiek szkoły, a co za tym idzie ze zwolnieniami wśród kadry nauczycielskiej i pracowników obsługi. Od kilku lat funkcjonują tam bowiem dwa zespoły szkół: w Sadlinkach i Nebrowie Wielkim. Rad-



Radni poparli uchwałę dostosowującą gminną sieć szkół do wprowadzanej reformy oświaty.

Fot. Ryszard Bartosiak

1 września 2017 roku zostaną przekształcone w dwie szkoły podstawowe z wygaszanymi klasami gimnazjalnymi.

Dla wójty Elżbiety Krajewskiej taka sytuacja jest powodem do spokoju oraz satysfakcji.

-Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, gdzie nie ma dyskusji o sieci szkół. Sieć szkół jest bowiem taka sama jak przed reformą oświaty z tą różnicą, że przez najbliższe 2 lata będziemy wygaszali gimnazja. Żadnej zmiany nie ulega natomiast struktura przedszkolna. Nadal w Sadlinkach będzie funkcjonowało przedszkole, a w Nebrowie Wielkim oddziały przedszkolne – poinformowała wójt Elżbieta Krajewska. (RB)

MIESZKAŃCY ZGŁOSILI KILKADZIESIĄT WNIOSKÓW

Pomysły, które poprawią jakość życia

GMINA KWIDZYN. Ponad pół miliona złotych przeznaczonych zostanie na realizację pomysłów zgłoszonych przez mieszkańców, w ramach funduszu sołeckiego. Ze środków tych wykonane zostaną zadania i inwestycje, które poprawią jakość życia mieszkańców.

Fundusz sołecki to przykład małego budżetu obywatelskiego. Korzysta z niego coraz więcej samorządów i proponuje mieszkańcom współuczestniczenie w planowaniu małych inwestycji, które bezpośrednio wpływają na codzienne życie. Dla jednych najważniejszą rzeczą będzie budowa lampy, dla innych utwardzenie niewielkiego odcinka drogi gminnej. Zanim jednak pomysły mieszkańców zostały wpisane do budżetu gminy Kwidzyn, do września ubiegłego roku mogli oni składać wnioski, które później zostały zweryfikowane i przyjęte do realizacji w tegorocznym budżecie. Wnioski składane przez mieszkańców dotyczyły najróżniejszych potrzeb. W Baldramie wnioskowano o utwardzenie drogi gminnej, a w Brachlewie o zagospodarowanie terenu przy boisku, w tym wykonanie sceny plenerowej. Sołectwo Dankowo wnioskowało o wykonanie projektów oświetlenia ulic osiedli Dankowo I i Dankowo II.

Po 32 tys. zł. na pomysły zgłoszone przez mieszkańców otrzymają sołectwa Rakowiec, Mareza i Tychnowy. W Rakowcu,

w ramach funduszu sołeckiego zostanie wybudowany m.in. plac rekreacyjny z placem zabaw na osiedlu Leśnym oraz przy ulicy Pawlickiej. W Marezie zostanie zagospodarowany teren na cele rekreacyjno-sportowe wraz zakupem urządzeń do zabaw. Również sołectwo Tychnowy może liczyć na inwestycje na swoim terenie. W ramach funduszu sołeckiego w pierwszej kolejności zostanie wykonany projekt budowy oświetlenia drogowego przy ulicach: Rodzinnej i Starodworskiej. Kolejna dokumentacja będzie natomiast związana z zagospodarowaniem terenu placu zabaw z myślą o budowie siłowni napowietrznej. W sołectwie Korzeniewo za około 30 tys. zł. przebudują i zmodernizują plac zabaw. Zamontowane zostaną zjeżdżalnia i huśtawka. Młodzi sportowcy otrzymają nowe bramki do gry w piłkę nożną, a dorośli namiot przeznaczony do spotkań mieszkańców. W sołectwie Licze na tzw. kolonii powstaną dwie lampy hybrydowe. Ogółem gmina Kwidzyn na realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego przeznaczy w tym roku 514 tys. zł. (RB)

ni nie mieli więc żadnych uwag przez urzędników. Dzięki niej do uchwały przygotowanej dotychczasowe zespoły szkół

PILNY REMONT W GMINIE SADLINKI

Wybudują nowy wiadukt

POWIAT. Samorząd powiatu planuje dokonać korekty budżetu, która pozwoli przeznaczyć pieniądze na budowę mostu na kanale Jajło, na drodze powiatowej z Bronisławowa do Nebrowa Wielkiego (gm. Sadlinki). Powodem jest zły stan techniczny wiaduktu.

- Korektę budżetu omawialiśmy na zarządzie. Ponieważ nie otrzymaliśmy pieniędzy z „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych” na modernizację drogi powiatowej Pastwa - Korzeniewo zamierza-

my przeznaczyć 500 tys. zł z tego zadania na rozbiórkę istniejącego oraz budowę nowego mostu na kanale Jajło. Projekt w sprawie tej korekty budżetu przedstawimy podczas najbliższej sesji rady powiatu – zapo-

wiada Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

Warto dodać, że nie zdecydowano się na remont mostu, gdyż z ekspertyzy wynikało, iż koszt remontu byłby zbliżony do budowy nowego wiaduktu. (JK)

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY KWIDZYN

prowdzi nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. księgowości budżetowej i rozliczeń podatku VAT w Referacie finansowym w Urzędzie Gminy Kwidzyn

Wymagane niezbędne - między innymi:

1. wykształcenie wyższe, ewentualnie ostatni rok studiów I stopnia lub w trakcie studiów II stopnia (4-5 rok) o kierunku ekonomicznym (preferowane finanse i rachunkowość),
2. co najmniej półroczny staż pracy w służbach finansowych administracji publicznej (preferowany staż pracy w administracji samorządowej w księgowości budżetowej)

Pełnia treść ogłoszenia o naborze, w tym wykaz wymaganych dokumentów aplikacyjnych i zakres zadań przypisanych stanowisku znajduje się na stronie www.bip.gminakwidzyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

Dokumenty aplikacyjne należy składać w formie pisemnej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na wolne stanowisko urzędnicze do spraw księgowości budżetowej i rozliczeń podatku VAT w Urzędzie Gminy Kwidzyn”, w Biurze Obsługi Klienta pokój Nr 1 w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, przesłać pocztą na adres urzędu lub przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż przesłane w formie elektronicznej dokumenty aplikacyjne muszą być uwierzytelnione przy użyciu mechanizmów określonych w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 1114 ze zm.) w terminie do dnia 27 lutego 2017r. do godziny 15⁰⁰.

O ZAŁOŻENIU „NIEBIESKIEJ KARTY” NIE DECYDUJE JEDNOSTKOWY PRZYPADEK

Rodzic ma prawo skarcić – twierdzi radny J. Piskor

SADLINKI. W ciągu dwóch lat w gminie Sadlinki założono 18 niebieskich kart. Społeczeństwo również coraz częściej reaguje na przypadki przemocy domowej. Zespół interdyscyplinarny zgłoszenia o takiej przemocy otrzymuje nie tylko od osób prześladowanych, ale także od sąsiadów i dalszej rodziny. Radny Jan Piskor uważa jednak, że przemoc często wynika z tego, że dziecko jest niechciane lub nie lubiane w rodzinie. Ponadto uważa, że dzieci są tak edukowane, że jak coś się dzieje to mają dzwonić.

Barbara Grześkowiak, kierownik zespołu interdyscyplinarnego, przedstawiła radnym raport z rocznej działalności. Podkreśliła, że działalność zespołu jest bardzo ważna bowiem reaguje na przejawy domowej przemocy i pomaga tym rodzinom, gdzie do tej przemocy dochodzi. Dodała również, że w skład zespołu wchodzi grupa specjalistów, którzy są skoncentrowani na niesieniu pomocy osobom pokrzywdzonym i reagują na zjawiska przemocy w rodzinie. Do zadań zespołu należy kierowanie ofiar przemocy do odpowiednich specjalistów, podejmowanie interwencji w przypadku zaistnienia przemocy domowej oraz powstrzymywanie tej przemocy. Do tej grupy należą m.in. przedstawiciele policji, ośrodka pomocy społecznej czy komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Barbara Grześkowiak poinformowała, że na spotkania zespołu zapraszane są także osoby, które doświadczyły przemocy oraz te osoby co do których istnieje podejrzenie, że taka przemoc wobec nich mogła zaistnieć.

Jak reagować na przemoc i gdzie szukać pomocy

- W 2016 roku odbyły się



Barbara Grześkowiak zapoznała radnych z całoroczną pracą zespołu interdyscyplinarnego.

Fot. Ryszard Bartosiak

cztery posiedzenia zespołu – mówi Barbara Grześkowiak, kierowniczka zespołu interdyscyplinarnego. - Podczas nich omawialiśmy zjawisko przemocy na terenie gminy Sadlinki. Diagnozowaliśmy też sytuacje w poszczególnych rodzinach, w których doszło do przemocy. Takim rodzinom zostały założone „niebieskie karty”. Nasze działania nie sprowadzają się jednak tylko do tego, że zajmujemy się osobami czy rodzinami, w których nastąpiła przemoc.

Prowadziliśmy również akcje informacyjne wśród mieszkańców gminy. Uczulaliśmy na to czym jest przemoc domowa, jak na nią reagować, gdzie szukać pomocy. Systematycznie przeprowadzane były także ulotki związane z tą tematyką.

Kierowniczka zespołu interdyscyplinarnego przypomniała, że w 2016 roku do pracy zostało powołanych 11 grup roboczych, a ich skutkiem było założenie 11 „niebieskich kart”. Warto dodać, że jedna grupa robocza spotyka się z konkretną rodziną czy osobami. Ponadto, grupy robocze prowadziły także prace związane z siedmioma „niebieskimi kartami” założonymi w roku 2015. Barbara Grześkowiak poinformowała także, że w minionym roku zostało wysłane jedno zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Kwidzynie.

Jan Piskor uważa, że dzieci są przewrażliwione

Radni skorzystali z okazji, że Barbara Grześkowiak omawiała szczegółowo całoroczną pracę zespołu interdyscyplinarnego i chętnie zadawali pytania. Pierwszym z nich był radny Jan Piskor. Zaznaczył, że jego wypowiedź nie jest raczej pytaniem, a odniesieniem się do tego, czym zajmuje się zespół interdyscyplinarny.

- Uważam, że mamy do czynienia z pewnym przewrażliwieniem. Rodzic też ma prawo dziecko skarcić, ma prawo zdyscyplinować. A może robi tylko tyle na ile umie, pociąga-

jąc za ucho czy paskiem? Mnie się wydaje, że to jest trochę przesadzone. I wtedy autorytet rodzica, matki, ojca jakby leży w rękach dziecka. Rusz mnie tylko to ja zadzwonię na „niebieską linię”. To rodzic nie ma nic do powiedzenia? Podam tylko jeden przykład, chociaż ten pan już nie żyje. Jego syn „rzucił” się do swojej matki. Wówczas matka powiedziała, że jak przyjdzie ojciec to z nim porozmawia. (...) Ojciec mu przyłożył z jednej strony i powiedział, że przyłoży mu z drugiej strony i jak się jemu to nie podoba to niech zadzwoni na „niebieską linię” i nich go wezmą do rodziny zastępczej – mówił radny Jan Piskor.

Zespół reaguje przeciwko aktom przemocy

Barbara Grześkowiak odniosła się do przykładu podanego przez Jana Piskora. Dodała, że to nie jest tak, że „niebieskie karty” są zakładane na podstawie tylko takich zdarzeń.

- Zakładamy je w takim rodzinie, gdzie jest przemoc, alkohol i nie decyduje o tym jednostkowy przypadek. Interwenujemy wówczas, gdy dostajemy zgłoszenie od osoby prześladowanej czy kiedy

„Mnie się wydaje, że to jest trochę przesadzone. (...) Rusz mnie tylko to ja zadzwonię na „niebieską linię”. To rodzic nie ma nic do powiedzenia?” – dociekał radny Jan Piskor.

informują nas o tej przemocy rodzina, sąsiedzi czy znajomi tej rodziny. Chcę podkreślić, że bardzo się cieszę, że taki zespół istnieje i społeczeństwo reaguje na takie zjawiska. Obecnie założone karty dotyczą rodzin, gdzie ta przemoc naprawdę istnieje – informowała Barbara Grześkowiak.

Radny Jan Piskor nie dał jednak za wygraną i drażył temat związany ze zgłaszaniem przemocy.

- (Przemoc - przyp. red) często wynika z tego, że dziecko



- Uważam, że mamy do czynienia z pewnym przewrażliwieniem. Rodzic też ma prawo dziecko skarcić, ma prawo zdyscyplinować – stwierdził radny Jan Piskor.

Fot. Ryszard Bartosiak

jest niechciane, nie lubiane w rodzinie. I dlatego tu jest kontra (...). Uważam, że dzieci są tak edukowane, że jak coś się dzieje to dzwonią - dodał radny Piskor.

Lucynę Ramzę-Dudek interesowało to, czy zdarzały się przypadki, kiedy „niebieska karta” została zamknięta, a przemoc w rodzinie ponownie się pojawiła. W odpowiedzi usłyszała, że nie było przypadku zdjęcia nadzoru nad rodzinami z niebieskimi kartami.

- To jeszcze zbyt krótko, aby mówić o likwidowaniu dozoru nad takimi rodzinami. W naszej gminie nie było jeszcze takiego przypadku – informowała Barbara Grześkowiak.

Rośnie świadomość związana z przeciwdziałaniem przemocy

Wójt Elżbieta Krajewska podkreśla natomiast, że działalność zespołu interdyscyplinarnego jest przykładem bardzo dobrej społecznej pracy na rzecz mieszkańców.

- Świadomość w społeczeństwie związana z przeciwdziałaniem przemocy rośnie. Analizując przykłady zakładania „niebieskiej karty” nie mówimy tylko o przemocy rodziców w stosunku do dzieci. Przemoc dotyka również osoby dorosłe. Zespół interdyscyplinarny pracuje społecznie, działa na rzecz społeczeństwa i za tę pracę chcę złożyć moje ogromne podziękowania – podsumowała wójt Elżbieta Krajewska.

(RB)

WSPARCIE DLA GMINY GARDEJA

Dotacja na przebudowę oczyszczalni

POWIAT. Samorząd powiatu zamierza przekazać gminie Gardeja 200 tys. zł na rozbudowę i przebudowę istniejącej oczyszczalni ścieków. Wsparcie planowano już w 2014 roku, ale termin rozpoczęcia inwestycji został przesunięty.

- Przypomnę, że gmina udzieliła nam wsparcia w sprawie modernizacji drogi Bądko-Wandowo. Została naszym partnerem w realizacji tego przedsięwzięcia w ramach ówczesnego Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, dzięki czemu zwiększyliśmy szanse na uzyskanie dofinansowania. Umówiliśmy się, że w zamian za udzieloną pomoc finansową pomożemy gminie w przebudowie istniejącej oczyszczalni ścieków. Gmina Gardeja zabiegała wówczas o wsparcie finansowe ze środków zewnętrz-

nych, ale ostatecznie musiała przesunąć termin realizacji swojego zadania i inwestycja realizowana będzie dopiero teraz. 2 lutego gmina Gardeja ponownie złożyła wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu i na najbliższej sesji radni zajmą się projektem uchwały w tej sprawie – zapowiada Jerzy Godzik, starosta kwidzyński

Dodajmy, że gmina Gardeja ma otrzymać od samorządu powiatu dotację w kwocie 200 tys. zł.

(jk)

KOMEDIA, KTÓRA BAWI DO ŁEZ

Nikt nie jest doskonały

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury oraz Agencja Artystyczna 44 zapraszają na spektakl „Nikt nie jest doskonały”. Sztukę wyreżyserowaną przez Piotra Dąbrowskiego będzie można obejrzeć 1 kwietnia o godz. 20.00. Bilety, w cenie 75 zł, nabywać można w kasie oraz poprzez stronę www.kck.ckj.edu.pl.



żona odeszła, dorastającą córką Dee Dee (Michalina Sosna) zaczęła palić papierosy, a do tego jego ojciec Gus (Zdzisław Wardejn), rubaszny i niesforny pomimo wieku, drażni go swoją ekscentryczną naturą i towarzyskimi ekscesami. Leon jest introwertykiem, nudnym statystykiem, ale posiada talent... niestety też niedoskonały, bo to talent do pisania romantycznych powieści. To iście niemeńskie zajęcie ukrywa pod kobiecym pseudonimem Marty Banbury i bez nadziei na sukces wysyła swoje teksty do kobiecych wydawnictw.

W Wielkiej Brytanii, Australii i całej Europie tekst Simona Williama „Nikt nie jest doskonały” został uznany za klasykę komedii romantycznej. Autor wpadł na pomysł scenariusza, po rozmowie z własną agentką, która na wieść, że planuje napisać komedię romantyczną skonstruowała: „ależ faceci nie piszą romanów!”. I tak na przekór tej opinii autor stworzył postać Leona.

Nikt i nic w życiu Leona (Wojciech Błach) nie jest doskonałe,

Nikt nie przewidział, że pewnego dnia życie Leona zmieni jeden telefon z wydawnictwa „MJW” - powieść Marty Banbury została bowiem nagrodzona w konkursie najlepiej napisanych powieści dla kobiet, za którą autorka może otrzymać ogromną nagrodę... Sic! Cokolwiek by o Marcie Banbury nie mówić, to Marta kobietą nie jest... Szansa uzyskania nagrody może leć w gruzach, chyba że... wyjścia nie ma... Leon musi przebrać się za kobietę!

(n)

MEDALE OD PREZYDENTA ANDRZEJA DUDY

Przeżyli razem pół wieku

GMINA KWIDZYN. Państwo Teresa i Gerard Zittermann z Brachlewa świętowali Złote Gody. Wspólnie przeżyli bowiem już 50 lat. Z tej okazji wójt Ewa Nowogrodzka wręczyła szacownym jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Mażeńskie nadane im przez Prezydenta RP.



Teresa i Gerard Zittermann przeżyli wspólnie 50 lat. Na zdjęciu w gronie rodziny, przyjaciół i gminnych urzędników.

Fot. UG Kwidzyn

Uroczyste wręczenie pamiątkowych odznaczeń odbyło się w sali obrad Urzędu Gminy Kwidzyn. Złotym jubilatom towarzyszyli członkowie rodziny oraz przyjaciele. Wójt gminy Ewa No-

wogrodzka złożyła jubilatom serdeczne gratulacje. Wraz z gratulacjami przekazała także życzenia wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku. Życzyła również rado-

ści z każdego kolejnego dnia oraz wszelkiej pomyślności. Oprócz prezydenckich medali Teresa i Gerard Zittermann otrzymali także pamiątkowy dyplom oraz wiązanki kwiaty.

(RB)

REKLAMA

SIARCZAN MAGNEZU

z mikroelementami
MgS 23-30 z B, Zn

NOWOŚĆ!

SIARCZAN MAGNEZU z mikroelementami MgS 23-30 z B, Zn

Do stosowania posypowego
Szybko eliminuje niedobory magnezu i siarki

- ✓ Różne formy magnezu w nawozie zapewniają jego dłuższą dostępność oraz ograniczają straty związane z wymywaniem składników pokarmowych
- ✓ Do nawożenia wszystkich roślin uprawnych.
- ✓ Wyższa koncentracja składników pokarmowych

WIGOR S

SIARKA NA CAŁY SEZON WEGETACYJNY S90

- ✓ unikalny specjalistyczny nawóz zawierający siarkę w postaci elementarnej
- ✓ wysoki stopień wykorzystania siarki (w porównaniu do nawozów zawierających siarkę w postaci siarczanowej)
- ✓ systematyczny proces utleniania się siarki elementarnej do postaci siarczanowej dostępnej dla roślin

WIGOR S

Siarka elementarna z bentonitem

Zakłady Chemiczne „Siarkopol” Tarnobrzeg sp. z o.o.
ul. Chemiczna 3, 39-400 Tarnobrzeg
tel. 15 856 58 58, fax 15 855 55 67
www.zchsiarkopol.pl

Lokalny dystrybutor nawozów Firma: CHEMAT Spółka z o.o.
ul. Gdanska 16A, 77-100 Bytów, tel. 59 822 68 02, www.chemat.eu

UWAGA KONKURS!



(numer telefonu kontaktowego)

(podpis - tylko do wiadomości redakcji)

Prosimy wyciąć kupon, podpisać oraz podać numer tel. kontaktowego w celu poinformowania Państwa o wygranej podwójnego zaproszenia. Kupon prosimy dostarczyć osobiście do naszej redakcji w Kwidzynie ul. Chopina 26 I piętro lub wysłać pocztą na adres: Kurier Kwidzyński ul. Chopina 26, 82-500 Kwidzyn. Wśród nadesłanych kuponów 23 lutego wylosujemy zwycięzcę, który otrzyma podwójne zaproszenie na spektakl pt. *Nikt nie jest doskonały*.

o wygranej zwycięzca zostanie powiadomiony telefonicznie.

FINAŁ KWESTY ZORGANIZOWANEJ NA III BALU CHARYTATYWNYM

Fotelik trafił już do Malwinki

PRABUTY. Pod koniec stycznia parafialny oddział Akcji Katolickiej w Prabutach zorganizował III Karnawałowy Bal Charytatywny. Podczas zabawy zbierano pieniądze na zakup specjalistycznego fotelika samochodowego dla 8-letniej Malwinki. Zgodnie z obietnicą fotelik przekazano rodzicom dziecka w Walentynki.

Prabucki oddział Akcji Katolickiej nie pozwala o sobie zapomnieć i co pewien czas zaskakuje mieszkańców ciekawą akcją. Organizują m.in. bale charytatywne, zbiórki artykułów szkolnych czy przemarsz orszaku Trzech Król. Ich działaniom przyświeca zawsze jeden cel: pomoc osobom potrzebującym. Nie inaczej było podczas trzeciego balu charytatywnego, który pod koniec stycznia odbył się w restauracji „Malibu”. Jak się okazało podczas takich zabaw jest czas nie tylko na zabawę, ale także pomoc osobom potrzebującym. Podczas balu zbierano pieniądze na zakup specjalnego fotelika samochodowego dla 8-letniej Malwinki.

W długiej podróży zapewni komfort i radość

Andrzej Słowiński z prabuckiego Oddziału Akcji Katolickiej informuje, że zakupiony fotelik



Agnieszka Nowacka, mama 8-letniej Malwinki, nie kryła radości z zakupu specjalistycznego fotelika, który będzie służył jej chorej córce.

Fot. AK Oddział Prabuty

kosztował 4.650 zł. Komfort siedzenia jest w nim zapewniony dzięki zastosowaniu specjalnej pianki używanej w przemyśle samochodowym. Specjalna pianka to jednak nie wszystko czym zaskakuje zakupiony fotelik.

- Tapicerka wykonana jest z przewiewnych, oddychających materiałów. Ponadto fotelik jest wyposażony w zintegrowane z zagłówkiem głośniki z gniazdem na MP3 zapewniającym dziecku spokój i radość nawet podczas długiej podróży. Wyposażony jest także w system regulacji twardości zagłówka, dbający o ustawienie głowy podczas jazdy. Do fotelika można zastosować dodatkowy osprzęt w zależności od potrzeb dziecka - wyjaśnia Andrzej Słowiński.

Bezinteresowna pomoc to bardzo cenny dar

Organizatorzy zbiórki obiecywali, że z zakupionym prezentem odwiedzą rodziców i małą dziewczynkę w dniu święta zakochanych

czyli w Walentynki. I tak też uczynili.

- W imieniu naszej córki chcielibyśmy z całego serca podziękować organizatorom balu charytatywnego. Nasza córka wymaga stałej opieki i obsługi drugiej osoby. Malwinka nie siedzi, nie chodzi, nie manipuluje, słabo koncentruje się na bodźcach wzrokowych. Podobnie jak na palecie artysty w naszym życiu jest taki kolor, który nadaje sens i budzi uśmiech na twarzy drugiego człowieka. Jest to kolor dobroci. Bezinteresowna pomoc to bardzo cenny dar, jaki człowiek ofiaruje drugiemu człowiekowi nie oczekując nic w zamian. Nie sposób przecenić wymiaru i znaczenia działalności charytatywnej, szczególnie dziś gdy wszyscy jesteśmy zabiegani i mamy mało czasu. Dziękujemy za wszelkie wsparcie finansowe - napisali w specjalnym podziękowaniu rodzice ośmioletniej dziewczynki.

(RB)

OGŁOSZENIE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Zgodnie z §6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.2014, poz. 1490/

Burmistrz Miasta Kwidzyna

ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości, wyszczególnionych poniżej,

1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium

Położenie/ przeznaczenie	Nr działki NR KW	Powierzchnia [m2]	Cena wywoławcza netto	Minimalna wysokość postąpienia	Wysokość wadium
Kościuszki parking	306/1, 307/1, 301/5 GD11/00044448/7	468	48.000,-	1%	9.000,-
Machutty Mieszkalno- usługowe	412/26 GD11/00008870/0	1005	87.000,-	1%	17.000,-
Machutty Mieszkalno- usługowe	412/25 GD11/00008870/0	1320	113.500,-,-	1%	22.000,-
Owca zabudowa usługowa	33/11, 34/1, 34/6, 34/7 GD11/00033604/9 GD11/00029484/0	2118	200.000,-	1%	40.000,-

2. Termin i miejsce przetargu: 17.03.2017, o godz. 10⁰⁰, pok. nr 007 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.

3. Wpłata wadium, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżej wysokości, w terminie do dnia 13.03.2017 roku, na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w Powiślańskim Banku Spółdzielczym w Kwidzynie Nr 1183000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się dzień, w którym wadium znajduje się na wskazanym koncie.

4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz Internet - strona www.bip.kwidzyn.pl - zakładka „gospodarką nieruchomościami”, www.kwidzyn.pl - zakładka „ogłoszenia”

5. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, tel. 55 646-47-17, 55 646-47-65

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art. 955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego

ZAWIADAMIA

że w dniu 10-03-2017 o godz. 11:20

w budynku Sądu Rejonowego w Kwidzynie przy Placu Plebiscytowym 1, w sali nr 112, odbędzie się

DRUGA LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI położonej: Szalwinek 9/1, 82-500 Kwidzyn,

stanowiącej lokal mieszkalny o powierzchni 26,35m², składający się z dwóch izb, położony na parterze,

wraz z udziałem w 2635/74139 częściach we własności działki oraz z takim samym udziałem w częściach wspólnych budynku (GD11/00028115/6), dla której Sąd Rejonowy w Kwidzynie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 28131 [NKW: GD11/00028131/4]

Suma oszacowania wynosi 25 000,00 zł

Cena wywołania wynosi 16 600,00 zł

Przystępujący do przetargu w myśl art. 962 par. 1 kpc powinien złożyć rękomię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 2 500,00 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

W ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie w godz. 8⁰⁰ - 15⁰⁰, zaś akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Kancelarii Komornika mieszczącej się w Kwidzynie przy ul.11 Listopada 27

Komornik Sądowy

PROGRAM KINA

Środa, 22 lutego

20.00 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Czwartek, 23 lutego

14.00 - „Lego Batman: Film”, animowany (Dania/USA), b/o (2D - dubbing)

16.00 - „Lego Batman: Film”, animowany (Dania/USA), b/o (3D - dubbing)

18.00 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.30 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Piątek, 24 lutego

15.45 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (3D - dubbing)

ponia/USA), b/o (3D - dubbing)

15.45 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (3D - dubbing)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

19.00 - DKF: „Sully”, dramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Wtorek, 28 lutego

15.45 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Sing”, animowany (Japonia/USA), b/o (3D - dubbing)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.15 - „Ciemniejsza strona Greya”, melodramat (USA), od lat 15 (2D - napisy)

SPOTKANIE W „AKWEDUKCIE”

Odrobina Turcji oraz Ameryki

KWIDZYN. Stowarzyszenie „Akwedukt” zaprasza na spotkanie z Jabari Smithem z Nowego Orleanu oraz Yigitem Orhanem z Istanbulu. Spotkanie, które prowadzone będzie w języku angielskim, odbędzie się w najbliższy czwartek, 23 lutego o godz. 17.00 w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Kościuszki 35 (piwnica). Wstęp wolny.

Jak informują organizatorzy podczas 120 minutowego spotkania będzie można poznać fragment kultury Stanów Zjednoczonych oraz Turcji, a także porozmawiać o podróżach międzykulturowych i Obywatelach Świata. Spragnieni doznań kulinarnych będą mogli także spróbować tureckiej chałwy oraz innych międzynarodowych pyszności. (fox)

BAL KARNAWAŁOWY

W krainie dnia i nocy

GMINA KWIDZYN. Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie zaprasza na kolejny bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży. Zabawa organizowana pod hasłem „W krainie dnia i nocy” odbędzie się tym razem w piątek, 24 lutego, w świetlicy kulturalno-oświatowej w Gurczu. Początek imprezy przewidziano na godzinę 16.00. Wstęp wolny. (fox)

BAJKA W KWIDZYNIE I GARDEI

Bałwanek i Gorący Piecyk

POWIAT. Gdański Teatr Barnaby oraz Scena Lalkowa im. Jana Wilkowskiego w Kwidzynie zapraszają na spektakl „Bałwanek i Gorący Piecyk”. Teatralną realizację jednej z baśni Hansa Christiana obejrzyć będzie można dwukrotnie. W piątek, 24 lutego o godz. 18.00, spektakl zaprezentowany zostanie w Czarnej Sali Kwidzyńskiego Centrum Kultury (ul. Słowiańska), a dzień później, w sobotę, 25 lutego o godz. 16.00, w Gminnym Ośrodku Kultury w Gardei.

Baśń „Bałwanek i Gorący Piecyk” opowiada o losie śnieżnego bałwanka, który zakochuje się w gorącym piecyku. Długie rozmowy Bałwanka z podwórkowym psem nie odciągają go od chęci spotkania. Niestety czas gra na niekorzyść Bałwanka. Jest coraz cieplej, a jak wiadomo bałwanki nie lubią wysokich temperatur.

Organizatorzy zapraszają na spektakle rodziców z dziećmi już od 3 roku życia. Samo przedstawienie przygotowane przez gdański Teatr Barnaby zrealizowane jest natomiast w technice lalkowej mapet, marionetkowej oraz teatru cieni. Warto również dodać, że bilety na spektakl w Czarnej Sali (10 zł) nabywać można przed wejściem na salę, natomiast wstęp na przedstawienie w GOK Gardeja jest darmowy. (fox)

KONCERT W PIWNICY KULTURALNEJ

Zagra „Pullover”

KWIDZYN. Piwnica Kulturalna „Spichlerz” oraz Stowarzyszenie Promocji Kultury „Underground” zapraszają na koncert grupy „Pullover”. Muzyki gdyńskiego zespołu będzie można posłuchać w Piwnicy Kulturalnej w najbliższą sobotę, 25 lutego. Start przewidziano na 21.00, a bilety wstępu wynoszą 15 zł.

„Pullover” powstał w roku 2005 w Gdyni, jako trio instrumentalne zaprzyjaźnionych osób grających na instrumentach klawiszowych (Miroslaw Halenda), basie (Dariusz Śleszyński) i perkusji (Michał Kruczałak). Po roku zabawy z muzyką, do zespołu dołączyła Dominika Paradowska, laureatka wielu festiwali i konkursów wokalnych, zdobywczyni szóstego miejsca w IV edycji programu „Idol”. Na koniec, w roku 2011, do zespołu dołączył także trębacz Wojtek Brzozowski.

Grupa ma na swoim koncie debiutancką płytę „Evergreen” wydaną w 2008 roku oraz



drugi album „Growing Up” wydany 6 lat później. Muzyka zespołu zapuszcza się natomiast zarówno w rejony neo-soulu ,

funkowo-klubowych bitów jak i klimatów acido-smooth-jazzowych.

(fox)

WARTO WIEDZIEĆ

Pamięć o żołnierzach wyklętych

POWIAT. W przyszłą środę, 1 marca, po raz kolejny odbędą się uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Rocznicą uczczona zostanie złożeniem kwiatów w Marezie i Kwidzynie, a całość zwieńczy msza św. i koncert zorganizowany w kwidzyńskiej Katedrze. Wstęp wolny.

Uroczystości rozpoczną się od apelu i złożenia kwiatów pod tablicą pamięci Konfederacji Obrony Wiary i Ojczyzny umiejscowioną w Marezie. Następnie wiązanki kwiatów złożone zostaną także pod tablicą pamięci Organizacji Młodzieży Demokratyczno-Katolickiej, znajdującą się na budynku I LO w Kwidzynie oraz na Skwerze im. Niezlomnych znajdu-

jącym się przy ul. Grudziądzkiej. Uroczystości zwieńczy natomiast msza św. sprawowana w intencji żołnierzów wyklętych oraz koncert przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Janowie. Warto również dodać, że organizatorami uroczystości są: Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta w Kwidzynie, Urząd Gminy Kwidzyn oraz Kwidzyńskie Stowarzy-



Uroczystości rozpoczną się od apelu i złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową znajdującą się w Marezie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

szenie Wspierania Samorządności.

(fox)

WARTO WIEDZIEĆ

Wystąpi Maciej Maleńczuk

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na koncert Macieja Maleńczuka. Artysta wystąpi w kwidzyńskim kinoteatrze w niedzielę, 12 marca o godz. 19.00. Bilety, w cenie 85 zł, nabywać można w kasie teatru lub na stronie kck.ckj.edu.pl. (fox)

DKF ZAPRASZA NA FILM...

Sully

KWIDZYN. Dyskusyjny Klub Filmowy „Powiększenie” zaprasza na projekcję filmu „Sully”. Najnowsze dzieło Clint Eastwooda obejrzyć będzie można w kwidzyńskim kinie już w poniedziałek, 27 lutego o godz. 19.00. Bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

PGNiG SUPERLIGA MĘCZYŹN - KWIDZYNIANIE PRZEGRYWAJĄ 3 MECZ WE WŁASNEJ HALI

Porażka po zaskakujących błędach

PIŁKA RĘCZNA. Po meczu pełnym błędów i niedokładności kwidzynianie ulegli Azotom Puławy 27:29. Kluczowy dla losów całego spotkania okazał się początek drugiej połowy, kiedy to od stanu 15:13, przez kolejne 8 minut, gospodarze nie potrafili pokonać puławian. Wykorzystali to rywale, którzy rzucili 7 bramek pod rząd i wychodząc na pięciobramkową przewagę nie oddali prowadzenia już do końca meczu.

MMTS Kwidzyn - Azoty Puławy 27:29 (13:13)

MMTS: Kiepułski, Szczecina - Genda 6, Krieger, Peret 2, Szpera 4, Rosiak, Nogowski 7, Seroka 2, Potoczny 5, Janikowski 1.

Azoty: Bogdanov, Koshov - Petrovsky, Kuchczyński 1, Orzechowski, tyżwa 4, Kubiszal 1, Skrabania, Przybylski 3, Grzelak, Mastowski 2, Krajewski 9, Jurcki 2, Prce 4, Sobal 3.

Tabele PGNiG Superligi

Tabela Grupy Granatowej

1. Vive Tauron Kielce	18	45	587-431
2. MMTS Kwidzyn	18	33	500-466
3. Chrobry Głogów	18	23	478-509
4. Wybrzeże Gdańsk	18	22	472-489
5. KPR RC Legionowo	18	13	455-499
6. Sandra SPA Pogoń Szczecin	18	9	453-539
7. Meble Wójcik Elbląg	18	5	384-471

Tabela Grupy Pomarańczowej

1. Orlen Wisła Płock	18	43	601-414
2. Azoty Puławy	18	40	556-464
3. Gwardia Opole	18	25	476-500
4. NMC Górnik Zabrze	18	24	512-483
5. Stal Mielec	18	13	423-505
6. Zagłębie Lubin	18	10	461-505
7. Piotrkowianin Piotrków Trybunalski	18	8	464-547

Wyniki 18 kolejki:

Orlen Wisła - KPR RC 26:17 (12:8), Vive Tauron - Sandra SPA Pogoń 29:23 (18:9), Chrobry - Wybrzeże 33:28 (15:14), Gwardia - Stal 33:27 (15:13), Piotrkowianin - Zagłębie 27:28 (14:12), MMTS - Azoty 27:29 (13:13), Meble Wójcik - NMC Górnik 26:27 (18:15).

Kwidzińscy kibice szczyptorniaka z niecierpliwością czekali na to spotkanie. Po długiej przerwie (od listopada) w końcu mogli dopingować czerwono-czarnych w ligowym meczu roz-

granym we własnej hali. Niestety pasmo błędów i niedokładności obu drużyn spowodowało, że mecz nie stał na wysokim poziomie.

Pierwszy przestój w grze MMTS

Mecz rozpoczął się od skutecznej interwencji Pawła Kiepułskiego oraz trafienia Adriana Nogowskiego. I choć chwilę później do remisu doprowadził Rafał Przybylski, to początek meczu należał do kwidzynian. W dużej mierze było to zasługą dobrej gry bramkarza MMTS oraz błędów popełnianych przez puławian. Od 13 minuty coraz więcej błędów zaczęli popełniać jednak także gospodarze. Wystarczy powiedzieć, że przez kolejne 10 minut goście rzucili aż 7 bramek przy zaledwie 2 trafieniach Kwidzyna! Przegrywając 9:12 czerwono-czarni rzucili się do odrobienia strat i dzięki skutecznym trafieniom Adriana Nogowskiego i Marka Szpery doprowadzili do remisu po 12. Do końca pierwszej połowy obie drużyny zdołały dorzucić jeszcze po jednej bramce i na przerwę zawodnicy zeszli przy stanie 13:13.

Drugi kryzys okazał się nie do odrobienia

Po zmianie stron kwidzynianie rozpoczęli od trafień Michała Potocznyego i Pawła Gendy. I gdy wydawało się, że wszystko



Przegrana z Puławami to trzecia z kolei porażka MMTS przed własną publicznością. Na zdjęciu: Paweł Genda w jednym z ataków na bramkę Puław. Fot. Mirosław Wiśniewski

idzie w dobrym kierunku w drużynie MMTS pojawił się kolejny kryzys. Czerwono-czarni przez 8 kolejnych minut popełniali błąd za błędem, nie zdobywając przy tym żadnej bramki. Niemoc gospodarzy skrupulatnie wykorzystali puławianie, którzy zdobyli 7 bramek z rzędu i wyszli na prowadzenie 15:20.

Kwidzynianie przebudzili się dopiero w 42 minucie po rzucie Pawła Gendy, jednak nadal

utrzymywała się wysoka przewaga Puław. Na 4 minuty przed końcem meczu, po golach Krzysztofa Łyżwy i Bartosza Jureckiego, gospodarze tracili do Azotów już 6 bramek - 22:28. Pewni zwycięstwą goście, w końcówce meczu, pozwolili kwidzynianom na zmniejszenie strat do 2 bramek. Zwycięzca pozostał jednak niezadowolony i komplet punktów trafił do brązowych medalistów mistrzostw Polski. (fox)

JUNIORZY MTS ODPADLI Z DALSZEJ RYWALIZACJI MISTRZOSTW POLSKI

Zabrakło skuteczności i spokoju

PIŁKA RĘCZNA. Skończyły się marzenia kwidzynian o medalowej rywalizacji w mistrzostwach Polski juniorów. Podopieczni trenerów Patryka Rombla i Romana Makula zajęli bowiem w kwidzińskim turnieju III miejsce i odpadli z dalszej rywalizacji. Awans do ćwierćfinału uzyskali: Agrykola Warszawa i Siódemka Miedź Legnica.

Kwidzynianie rozpoczęli rywalizację od starcia z KSSPR Końskie, które zakończyło się pewną wygraną gospodarzy. Choć mecz rozpoczął się od trzybramkowego prowadzenia MTS to pierwsza połowa, a także 3 minuty kolejnej odsłony tego spotkania były dość wyrównane. Od 34 minuty meczu na parkiecie przeważali jednak kwidzynianie prowadzeni do boju przez Wojciecha Kowszuka.

Pechowa końcówka meczu

Po pewnym zwycięstwie 27:19 podopiecznych trenerów Patryka Rombla i Romana Makula czekało starcie ze zwycięzcą pary Legnica - Warszawa.

Warszawianie okazali się jednak niezwykle trudnym przeciw-

nikiem. Co więcej, od 18 minuty i stanu 9:9 zaczęli przeważać wprowadzając swój zespół na czterobramkową przewagę - 9:13. Taką też różnicą zakończyła się pierwsza połowa tego spotkania. Po przerwie kwidzynianie zbliżyli się do Agrykoli na jedną bramkę - 20:21, jednak rywalom ponownie udało się odskoczyć na bezpieczną różnicę trzech bramek. Po mozolnym odrobieniu strat w 48 minucie kwidzynianom udało się doprowadzić do remisu po 28. Od tego momentu na boisku oglądaliśmy typową rywalizację bramka za bramką. Na minutę przed końcem meczu po dwóch trafieniach Michała Kłapka gospodarze odskoczyli rywalom na jedną bramkę - 35:34. I gdy wydawało się, że mecz może rozstrzygnąć się na korzyść kwi-

dzynian najpierw rzut karny wykonał Piotr Jarosiewicz (16 bramek w meczu!), a w ostatnich sekundach gola dającego zwycięstwo rywalom rzucił Karol Kwiatkowski.

Twarda walka i gorzka porażka

Przegrana z Agrykolą sprawiła, że jedyną szansą na wywalczenie awansu do kolejnej fazy mistrzostw Polski juniorów było zajęcie II miejsca w kwidzińskim turnieju. Do tego potrzebne było jednak zwycięstwo nad zespołem z Legnicy, która również miała chrapkę na awans. Wysoka stawka tego spotkania sprawiła, że zacięta rywalizacja trwała niemal do końca meczu, a wypracowane przewagi wynosiły 1-2 bramki. Mecz obfito-



Łukasz Rudnicki (MTS) powstrzymywany przez obrońców Miedzi. Fot. Mirosław Wiśniewski

wał również w kary dwuminutowe, których łącznie odgwiszono aż 19!

Gdy w 57 minucie gola na 22:22 zdobył Alan Guzewicz wydawało się, że mecz nie zostanie rozstrzygnięty w regulaminowym czasie gry. Niestety w końcówce meczu zdenerwowani kwidzynianie

byli coraz mniej precyzyjni i popełniali błędy. Wykorzystali to rywale, którzy po trafieniach Kacpra Bogudzińskiego i Mateusza Drozdalskiego zapewnili sobie zwycięstwo i awans do ćwierćfinałów MP juniorów. (fox)

RUSZA XXI EDYCJA GRAND PRIX KWIDZYNA

Ostatni turniej ze „starymi” piłeczkami

TENIS STOŁOWY. -Z pewnym niepokojem wznawiamy rywalizację szkolnych pingpongistów z Kwidzyna i okolicznych powiatów – przyznaje Mariusz Schaefer, trener koordynator sekcji tenisa stołowego MTS Kwidzyn.

Rywalizacja w XXI edycji Grand Prix Kwidzyna młodzieży szkolnej w tenisie stołowym rozpocznie się już w najbliższy wtorek, 28 lutego o godz. 14.00 w hali sportowej ZSP 1 (wejście od ul. Piłsudskiego) i trwać będzie także kolejnego dnia. Najpierw rywalizować będą uczniowie szkół podstawowych, a dzień później uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.



Grand Prix Kwidzyna młodzieży szkolnej to cykl czterech turniejów eliminacyjnych rozgrywanych w każdej kategorii wiekowej.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Turniej rozgrywany będzie na 10 stołach, piłeczkami celulozowymi. Co ciekawe jest to już ostatnia szansa gry „starymi” piłeczkami. Od przyszłego sezonu wszystkie zawody będą bowiem rozgrywane plastikowymi akcesoriami.

-Wielka szkoda, bo pingpongowy „romantyzm” zwyciężyła nowoczesna, podobno ekologiczna, technologia produkcji piłeczek – podkreśla trener M. Schaefer.

Grand Prix Kwidzyna to cykl czterech turniejów eliminacyjnych rozgrywanych do maja w każdej kategorii wiekowej. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych na koniec sumują trzy najlepsze wyniki z rozegranych

4 turniejów. Pozostali uczestnicy startują natomiast w czteroosobowym lub ośmioosobowym finale zaplanowanym na czerwiec.

-Liczba finalistów zależy od liczby zawodników startujących w eliminacjach – wyjaśnia M. Schaefer. -Jeżeli na listach klasyfikacyjnych znajdzie się ponad 16 uczniów, wtedy w finale wystartuje aż ósemka najwyższej sklasyfikowanych tenisistów stołowych. Suma punktów z czterech najlepszych turniejów, trzech eliminacji oraz podwójnie liczonego finału wyznaczy najlepszych zawodników z pozostałych sześciu kategorii dziewcząt i chłopców, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Zasady rywalizacji zostały

ustalone na podstawie wieloletnich doświadczeń zdobywanych przez uczestników i organizatorów kwidzyńskiego Grand Prix. Sekcja tenisa stołowego MTS Kwidzyn. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji, Szkoła Ponadgimnazjalna nr 1 w Kwidzynie i Szkoła Podstawowa im Andrzeja Grubby w Otludzu zapraszają wszystkich do udziału w tej ping-pongowej rywalizacji.

-Bardzo jesteśmy ciekawi, ilu z was będzie gotowych do sportowej aktywności oraz czy uda się nam po raz kolejny znaleźć darczyńców pucharów i nagród dla najlepszych zawodników XXI edycji Grand Prix – dodają organizatorzy sportowych zmagania.

(fox)

PGNiG PUCHAR POLSKI MĘŻCZYZN

W ćwierćfinale czeka już Wybrzeże

PIŁKA RĘCZNA. Choć kwidzyńskie są jeszcze przed rozegranie meczu 1/8 finału PGNiG Pucharu Polski mężczyzn to już poznali swojego ewentualnego rywala w następnym etapie tych rozgrywek. Jeśli pucharowe starcie z Piotrkowianinem Piotrków Trybunalski (5 marca o godz. 13.00) zakończy się zwycięstwem czerwono-czarnych to w ćwierćfinale zmierzą się oni z Wybrzeżem Gdańsk. Mecz zaplanowano na 5 kwietnia.

Zestaw par ¼ finału PGNiG

Orlen Wisła Płock – Azoty Puławy
Sandra SPA Pogoń Szczecin – Vive Tauron Kielce
MMTS Kwidzyn/Piotrkowianin Piotrków Trybunalski
– Wybrzeże Gdańsk
Warmia Traveland Olsztyn/Kancelaria Andrysiak Stal Gorzów
– Gwardia Opole

KADRY SPOTKAJĄ SIĘ W CETNIEWIE

Powołanie dla podopiecznych MTS

PIŁKA RĘCZNA. Pięć junierek oraz jeden junior MTS Kwidzyn otrzymało powołania na zgrupowania poszczególnych zespołów narodowych. Zarówno juniorzy jak i juniorki spotkają się na konsultacjach szkoleniowych w Centralnym Ośrodku Sportu w Cetniewie. Dla junierek będzie to również ostatni etap przygotowań przed kwalifikacjami do tegorocznych mistrzostw Europy junierek.

Pierwsi na zgrupowaniu spotkają się juniorzy, bowiem zgrupowanie zaplanowane zostało w dniach 5-12 marca. Trener Dariusz Tomaszewski powołał grupę 22 zawodników, z którymi spotka się na konsultacji szkoleniowej w Centralnym Ośrodku Sportu w Cetniewie. Jedynym zawodnikiem z Kwidzyna w tym gronie jest Alan Guzewicz, junior MTS mający za sobą również debiut w PGNiG Superlidze.

Od 7 do 13 marca w tym samym ośrodku spotkają się również juniorki powołane na zgrupowanie kadry. Na konsultację szkoleniową trener Tomasz Konitz powołał grupę 18 zawodniczek, z czego aż pięć to reprezentantki MTS Kwidzyn: Justyna Świerczek, Daria Szykaruk, Michalina Wąsik, Joanna Gędek i Alicja Pękala. Po zakończeniu pobytu w Cetniewie kadrowiczki przeniosą się do Warszawy, gdzie po dwóch dniach treningów wyjadą do Niemiec. W dniach 17-20 marca, w Regensburgu, wezmą bowiem udział w kwalifikacji do mistrzostw Europy junierek. Rywalem Polski w walce o awans są zespoły Niemiec oraz Łotwy.

Warto też dodać, że wymieniona szóstka to nie jedyni reprezentanci Kwidzyna w narodowych zespołach juniorskich. W sztabie szkoleniowym kadry junierek, jak i juniorów, znajduje się bowiem Sławomir Lewalski, znany kajakarz, nauczyciel Zespołu Szkół w Ryjewie i trener drużyn piłki ręcznej, który również współpracował z kwidzyńskimi zawodnikami oraz zawodniczkami w zakresie przygotowania fizycznego. W kadrze junierek, a także juniorów, odpowiada za przygotowanie motoryczne.

(fox)

Powołani do kadry juniorów

Krzysztof Gądek, Kamil Adamczyk (Wybrzeże Gdańsk/SMS Gdańsk), Marek Bartosik (Zagłębie Lubin/SMS Gdańsk), Piotr Jarosiewicz (Arykła Warszawa/SMS Gdańsk), Michał Milewski (Iskra Bydgoszcz/SMS Gdańsk), Patryk Maurer (Dziewiątko Legnica/SMS Gdańsk), Damian Pawelec (Truso Elbląg/SMS Gdańsk), Maciej Zarzycki (Unia Lublin/SMS Gdańsk), Piotr Rybski (Stal Mielec/SMS Gdańsk), Paweł Więckowski, Krystian Wołowicz, Aleksander Olskowski (Wisła Płock), Jakub Bulski, Bartosz Kogutowicz, Maciej Filipowicz (Vive Kielce), Kacper Antosik (ChKS Łódź), Krystian Bondzior (Zagłębie Lubin), Mateusz Foterek (Ostrovia Ostrów Wlkp.), Jan Klimkow (Olimp Grodków), Patryk Gregułowicz (Siódemka Legnica), Alan Guzewicz (MTS Kwidzyn), Paweł Dudkowski (Moto-Jelcz Oława).

Powołane do kadry junierek

Karolina Kuszka, Żaneta Senderkiewicz, Żaneta Lipok (Ruch Chorzów/SMS Płock), Marlena Urbańska (Kusy Szczecin/SMS Płock), Natalia Nosek (MOSiR Bochnia/SMS Płock), Justyna Świerczek, Daria Szykaruk, Michalina Wąsik, Joanna Gędek, Alicja Pękala (MTS Kwidzyn), Oliwia Kamińska, Paulina Uścińciewicz (GTPR Gdynia), Natalia Stokowiec, Oktawia Płomińska (Ruch Chorzów), Aleksandra Stokłosa (Start Elbląg), Dominika Więckowska (Korona Handball Kielce), Natalia Janas (KPR Jelenia Góra), Natalia Kolańska (MTS Żory).

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypula tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel/fax (55) 272-07-86, e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1. PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZADZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, DZIAŁ PROMOCJI: tel. 518-264-949, REDAKCJA TECHNICZNA: Tomasz Dominowski, Przemysław Majdak. Prenumeratę realizowaną przez Poczta przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 – czynne w dni robocze w godzinach 7.00–17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych), indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

HALOWE MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW I JUNIORÓW MŁODSZYCH W TORUNIU

Agata mistrzynią Polski w chodzie

LEKKOAETLETYKA. Agata Kowalska z KKL „Rodło” została mistrzynią Polski w chodzie na 3 km. Zawodniczka kwidzińskiego klubu wygrała swój start z czasem 14:04.00. Srebro w biegu na 600 m wywalczył natomiast Filip Ostrowski.

Rozgrywane w Toruniu Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w lekkiej atletyce zakończyły się sukcesem zawodników z Kwidzyna. W klasyfikacji medalowej KKL „Rodło” uplasowało się bowiem na XVI miejscu na ponad 30 sklasyfikowanych klubów. Triumfował RLTL ZTE Radom, którego zawodnicy zdobyli 3 złote medale i jeden brąz.

Ostrowski przegrał złoto na finiszu

Jako pierwszy do rywalizacji stanął Filip Ostrowski, który pierwszego dnia pewnie przebrnął przez eliminacje (wygrana z czasem 1:25.52), a dzień później w finale wywalczył srebrny medal z wynikiem 1:23.05. Kwidzianin przegrał jedynie z Jakubem Augustyniakiem z Olimpią Grudziądz (1:22.76).

- Jest to ogromny sukces zwa-



Świeżo upieczona mistrzyni Polski wraz ze swym trenerem Wojciechem Margulewiczem.

żywszy na to w jakich warunkach przygotowywał się Filip, a w jakich zwycięzca, a przy tym aktualny halowy rekordzista Polski na 600 m – podkreśla Wojciech Margulewicz, trener kwidzińskich lekkoatletów. – Repre-



Srebrny medal w biegu na 600 m wywalczył Filip Ostrowski.

zentujący Olimpię Grudziądz Jakub Augustyniak od początku roku miał możliwość trenowania w hali lekkoatletycznej, więc miał dostęp do nawierzchni tartanowej. Filip nie miał natomiast takiej możliwości.

Szkoleniowiec KKL „Rodło” dodaje, że bez treningów szybkościowych przeprowadzanych na takiej nawierzchni trudno będzie F. Ostrowskiemu nawiązać rywalizację. Stąd też porażka Filipa, który przegrał na finiszu biegu, 30 metrów przed metą.

Rekord życiowy Tobiasz

W pierwszym dniu Halowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorów Młodszych, w eliminacjach na 200m, pobięła również Julia Kowalska. Niestety podczas biegu Julii odnowiła się kontuzja kostki i nie była w stanie zaprezentować wszystkich swoich możliwości. Swoje starty zakończyła więc na IV miejscu w

biegu eliminacyjnym, w którym uzyskała czas 27.21. W klasyfikacji ogólnej dało jej to ostatecznie XVII miejsce.

W drugim dniu startowała natomiast kwidzińska kulomiotka Natalia Tobiasz, która zajęła XII miejsce poprawiając przy tym swój rekord życiowy – 11:54 m.

Złoto dla Kowalskiej

Ostatniego dnia halowych mistrzostw na starcie stanęły najlepsze polskie chodziarki. W rywalizacji na 3 km mistrzynią Polski została Agata Kowalska z KKL „Rodło”, której w zdobyciu złota nie przeszkodziła nawet grypa. Zawodniczka kwidzińskiego klubu pokonała trasę w 14 minut i 4 sekundy. Szóste miejsce w starcie na 3 km zajęła natomiast Karolina Jaworska, która dobiegła do mety z czasem 14:47.00. Do brązowego medalu zabrakło jej niecałe 15 sekund.

(fox)

REKLAMA

PRZEDSZKOLA PIŁKARSKIE
LEGII WARSZAWA

KWIDZYN



ZAJĘCIA PIŁKARSKIE
DLA DZIECI
W WIEKU
OD 3 DO 7 LAT
W TWOIM MIĘSCIE



ZAPISZ SWOJE DZIECKO!

tel.: 504 170 218
kwidzyn.legiasoccerschools.pl

GOTOWI NA TRENINGI

EDYCJA BIEGU PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH W GARDEI

Pobiegna „Tropem Wilczym”

BIEGI. Ponad 200 osób wystartuje w tegorocznej V edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gardei. Zawody odbywające się pod nazwą „Tropem Wilczym” odbędą się w najbliższą niedzielę, 26 lutego, a startujący pobiegna na dwóch trasach liczących 1963 metry oraz 10 km. Patronat honorowy nad imprezą objął Wójt Gminy Gardeja, natomiast patronat medialny sprawuje „Kurier Kwidziński” oraz portal www.kwidzyn1.pl

Miłośnicy biegania oraz miłośnicy militariów spotkają się w niedzielę, 26 lutego, nad jeziorem Kamień. Spotkanie wyznaczono na godz. 12.00, na pobliskim stadionie. Okazją będzie V Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. Partnerem lokalnym biegu jest Gmina Ośrodek Kultury w Gardei. W organizacji imprezy będą także pomagać żołnierze z 22 Bazy Lotnictwa Taktycznego w Malborku. Z ich strony zapewniona będzie również opieka medyczna i zabezpieczenie trasy. Kilkunastu żołnierzy weźmie także udział w biegu głównym na dystansie 10 km.

Na uczestników biegów i publiczność czekają w tym roku spore atrakcje. Imprezie towa-



rzyszyć będzie bowiem wystawa sprzętu wojskowego i historycznego przygotowanego przez Kwidziński Ochotniczy Szwadron

Kawalerii im. 6 Pułku Ułanów Kaniowskich. Kwidzińskie Stowarzyszenie Sportowo-Kolekcjonerskie „Gward” dostarczy natomiast do Gardei sprzęt wojskowy. Będzie można obejrzeć m.in. wojskowy BRDM, armatę przeciwlotniczą S-60 czy też wojskowy motocykl. Członkowie stowarzyszenia przywieżą ze sobą także dwa wojskowe namioty w których będzie można obejrzeć repliki broni używanej przez Wojsko Polskie w okresie 1918 – 2010. Dla najmłodszych będzie natomiast przygotowana specjalna strzelnica, w której będzie można bezpłatnie postrzelać z ASG (strzelanie plastikowymi kulkami).

(RB)

POŚCIG ZAKOŃCZYŁ SIĘ CZOŁOWYM ZDERZENIEM NA ULICY JEDNOKIERUNKOWEJ

Po ulicach Gdyni gonili pirata drogowego

Policjanci z drogówki zatrzymali 32-letniego mieszkańca Gdyni, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej, stwarzał zagrożenie dla innych uczestników ruchu oraz doprowadził do zderzenia z innym pojazdem. Za wszystkie złamane przepisy odpowie przed Sądem.

W ubiegłą niedzielę na Al. Zwycięstwa w Gdyni funkcjonariusze ruchu drogowego gdyńskiej komendy postanowili zatrzymać do kontroli kierującego mercedesem, który w trakcie jazdy popełniał wykroczenia i stwarzał zagrożenie dla innych użytkowników drogi. Policjanci ruszyli za kierującym w pościg, męż-

czynna zignorował wezwania policjantów i zaczął uciekać drogą w kierunku Sopotu.

W trakcie jazdy popełniał kolejne wykroczenia i stwarzał zagrożenie. Na jednym ze skrzyżowań wjechał na pas ruchu przeznaczony do jazdy w przeciwnym kierunku. Jadąc pod prąd doprowadził do zderzenia z in-



fot. KMP Gdynia

nym samochodem jadącym z przeciwnika.

Funkcjonariusze ustalili, że 32-letni kierowca, mieszkaniec Gdyni nie posiadał

uprawnień do kierowania pojazdami. W trakcie zdarzenie był trzeźwy, mundurowi zabezpieczyli do badania jego krew celem sprawdzenia czy

nie znajdował się pod wpływem środków odurzających. Za wszystkie przewinienia odpowie przed Sądem.

KWP Gdańsk

METROPOLITALNE
TARGI PRACY
 POMORZA

AMBER EXPO

02.03.2017 r. g. 10:00-16:00

WIĘCEJ NA WWW.METROPOLITANETARGIPRACY.PL



Kuchnie, łazienki - kafelkowanie, szpachlowanie, malowanie, itp. Szybko, tanio, solidnie, tel. 501-184-506.

Malowanie pomieszczeń, różne prace remontowo-budowlane, wieloletnie doświadczenie. Jurek, tel. 603-399-549.

Malowanie, cokolowanie, panele ściennie i podłogowe, płyty k/g, tapetowanie, itp. Tczew, tel. 600-234-218.

Naprawa i remonty dachów, tel. 662-871-497.

Ogrodzenia, bramy, siatka, panel kute betonowe, automatyka - sprzedaż, transport montaż. Promocjel Tel. 502-83-12-13.

Posadzki maszynowe, docieplenia natryskowe, tel. 514-979-679.

Szpachlowanie, montaż płyt k/g, kafelkowanie, panele, remonty mieszkań, tel.: 602 499 639.

Usługi budowlane, ocieplenia, murowanie, ogrodzenia posesji, klinier-512-209-598

Kredyty, pożyczki

Absolutna nowość pożyczki, tel. 508-593-833.

Kredyt PI do 200 000zł, Malbork, tel.: 55 261 33 42.

Kredyty do 150 000 zł w 1 dzień, Malbork, tel.: 537 077 999.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU - klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23/- 58-5302818 / 692114164

Pożyczki bankowe i pozabankowe, konsolidacje. Tczew, ul. Jagiellońska 56, tel. 602 19 79 48

Pożyczki gotówkowe. Szybka decyzja! Dojazd do klienta, tel.: 794 931 921.

Zdrowie i uroda

Ginekolog pełen zakres. Tel. 506 879 398

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz USG układu moczowego. Poniedziałki od 13-17stej Starogard Gdański ul. Kościuszki 5

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towarów, tanio. Tczew - kraj - zagranicą. Tel. 603-312-355.

Turystyka, wypoczynek

Dom wycieczkowy „Saturn” - tanie noclegi, tel.: 55 273 29 50, 609 667 091.

Ubezpieczenia

Odszkodowania powypadkowe dla osób, które w ciągu 20 lat doznały obrażeń ciała, straciły bliską osobę w wypadku drogowym lub gospodarstwie rolnym Tel.797 183 833

AGD i RTV

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717 **Konserwacja** i naprawa wyposażenia domowego. Tel. 514-127-796, 570-676-037.

Pozostałe

Ogrody! Profesjonalne zakładanie i konserwacja terenów zieleni. Trawniki z rolki. Facebook/ogrody.pilarscy, www.ogrody.pilarscy.eu, 608789695

Rolety dzień, noc, żaluzje, moskitiery, markizy; Super atrakcyjne ceny, krótkie terminy. PRODU-CENT, Malbork, ul. Porzeczkowa 1, tel.: 55 272 45 61.

Usługi koparko-ładowarką JCB 3CX. Pelplin, tel. 602-159-768.

Biznes i handel

Artykuły rolnicze

Kupię słomę, tel. 608-605-451. **Słonecznik**, proso i inne ziarna dla ptaków, tel. 509-77-88-75.

Sprzęt rolniczy

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, prasa Forschnit - cena złomowa. Tel: 58 56 202 75, 511 684 775

Sprzedam przyczepę rolniczą D 47A, stan bd oraz ciągnik C330M, r.p.1990, stan bd. Tel.693 238 893 **Sprzedam przyczepę wywrotkową 4t**, kopaczkę do ziemniaków 2-rzędową, sadzarkę do ziemniaków. Tel. 517 761 552

Sprzedam: Fuchtelek do czyszczenia zboża. tel: 798 530 508

Zwierzęta

Cielęta mięsne, mieszańce, wiek 2 tygodnie. Tel. 609 357 778

Kokoszki odchowane 5 tyg. od 6.03 i 8 tyg. od 22.02 i 27.03.br., możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Kupię maciory, tel. 509-955-251.

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. 600-539-790

Sprzedam kłacz, 32-miesięczna, ciężka. Cena do uzgodnienia. Tel. 58 775 15 60

Sprzedam maciorki prośne. Tel. 514 258 543

Sprzedam prosięta 15 sztuk, 260 zł, para. Czarlin, tel. 691-145-447.

Sprzedam inne

Komplety skórzane wypoczynkowe, tel.: 609 667 091.

Sprzedam drewno opałowe kominkowe pocięte lub całe: brzoza, dąb, sosna - czuby, workowane TANIO. Możliwy transport 601 801 457

Sprzedam drewno rozbiórkowe suche w tym drzwi, kantówka, deski, duża ilość, tel.: 665 700 456.

Sprzedam strugarkę - grubościówkę. Szerokość strugania do 80 cm. Grubość strugania do 25 cm, 4 noże elektrycznie nastawiana. „JA-ROMA”. Cena 4 500 zł. Tel. 501 633 144

Sprzedam ziemniaki jadalne i sadzeniaki „Denar”, 0,70 gr/kg, na terenie Malborka dowiozę, Malbork - Koscielczki, tel.: 664 666 893.

Kupię inne

Kupię poroże jelenia, całe lub polamane wieńce, tel. 600-716-673

Motoryzacja

Osobowe - sprzedam

VW Passat B5 FL 1,9 TDI kombi, czarny, 2003r., pilnie sprzedam, tel.: 609 675 568.

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis, tel. 58-56-255-

**SKUP
SAMOCHODÓW
Najwyższe Ceny!**
**503 997 998
512 513 038**
Darmowy dojazd
i wycena

99 lub 600 212 356

Ciężarowe, dostawcze

Sprzedam samochód ciężarowy IVECO C30V, biały. Błaszak długi, do 3,5t, 2007r. W kraju od 2012r. Przebieg 144 500 km. Cena 22 500 zł brutto, FV - marża. Tel. 501 622 144

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia, sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca

Dam pracę

Agencja Ochrony Kingpol Security zatrudni **PRACOWNIKA OCHRONY** na terenie Tczewa, Swarozyna, Stanisławia. Wymagania niekaralność i grupa niepełnosprawności. Oferujemy umowę o pracę. Zgłoszenia telefoniczne przyjmujemy w dni robocze w godzinach 9:00-15:00 na numer (58)344-15-78

ATERIMA MED Opiekunki osób starszych Niemcy, tel. 58/ 506-55-88.

Dam pracę w gospodarstwie rolnym dla samotnego mężczyzny, wymagana znajomość obsługi maszyn rolniczych. Tel. 501 894 167. Proszę dzwonić po godzinie 19:00

Szukam opiekunki do dziecka, Starogard Gdański. Tel. 507 027 569

Zatrudnię doświadczonego pracownika do prac remontowo - wykończeniowych. Starogard Gdański tel. 601-194-380

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 504-047-087.

PRACUJ JAKO OPIEKUNKA SENIORA W NIEMCZECH! Nie znasz języka niemieckiego? Zapisz się na bezpłatny kurs języka w Kwidzynie, Elblągu lub Gdańsku! Po kursie praca gwarantowana! Zadzwoń, umów się na spotkanie z Rekruterem już dziś! Kwidzyn, Tczew, Gdańsk, Starogard tel. 509 892 777, Malbork, Elbląg tel. 797 169 928, Promedica24

Przyjmę do pracy. Starogard Gd. Tel. 603 510 820

Skórcz. Zatrudnię: ślusarza, spawacza i tokarza. Tel. 695 582 718

Sprzedawca ze znajomością-Programu SUBIEKT, do sklepu odzieżowego w Tczewie tel.696-386-505

Trwa nabór 2017 r. na prowadzących prace brukarzy i murarzy. Z doświadczeniem udokumentowanym min. 5 lat i prawem jazdy kat. B, karany i z nalogami dziękujemy. Przez telefon nie udzielamy informacji, tylko w firmie. Roter, Janowo k/Starogardu Gd., ul. Pelplińska 12, tel. 58/ 562-89-79.

Zatrudnię do pracy w gospodarstwie rolnym przy obsłudze maszyn rolniczych. Tel. 604 467 147 **Zatrudnię** mechanika samochodowego w Tczewie, tel. 509-023-532.

Zatrudnię posadzkarza, praca od zaraz, atrakcyjne zarobki, tel. 790-519-996.

Zatrudnię pracownika z praktyką do baru w Tczewie, tel. 509-402-113.

Zatrudnię pracowników budowlanych, tel. 608-284-198.

Zatrudnię: technik testu, kontroler jakości, magazynier, pracownik produkcji - praca od zaraz, młodszy operator produkcji, operator wózka widłowego Pruszcz Gdański, pakowacz ręczny - Pruszcz Gdański. Praca na stałe. Tel. 603-420-028.

Zatrudnimy kosmetyczkę, kosmetykolog, kontakt biuro@kosmetyczka-enia.pl, tel. 694-589-064

Zguby

Zagubiona została legitymacja szkolna nr 4064, proszę o kontakt w razie znalezienia, 58/305-08-89.

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782

PUNKTY OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO DZIENNIKA POMORZA:

TCZEW

ul. Gdańska 32
Redakcja Gazety Tczewskiej
tel. 58 532-08-88
ogloszenia.drobne@wpomorskie.pl

pl. Hallera 22
Biuro Podróży
tel. 58 531-27-80

Jagiello 15*
Sklep HSI

ul. 30 Stycznia 7A*
Sklep HSI (vis a vis szpitala)

ul. Reymonta 2*
Sklep HSI (Os. Górki)

ul. Robotnicza*
Sklep HSI (Os. Staszica)

KWIDZYN

ul. Chopina 26

STAROGARD GDAŃSKI

Rynek 36
Redakcja Gazety Kociewskiej
tel. 58 562-88-47
e.lichy@wpomorskie.pl

Os. Kopernika 22*
Biuro Kredytowe Anna Kuczkowska (przy poczcie)

Al. Wojska Polskiego 21*
Kiosk - UHT Andrzej Formicki

MALBORK

ul. Sikorskiego 13 IIp.
Redakcja Gazety Malborskiej
tel. 55 272-07-01

h.burdzicka@wpomorskie.pl
* tylko na wypełnionych kuponach dostępnych w Dzienniku Pomorskim

Z CZTEREMA PROMILAMI JEŹDZIŁ W SOBOTNIE POPOŁUDNIE

Dwie kolizje i dwa zniszczone auta

Dwa lata pozbawienia wolności, grzywna i zakaz prowadzenia pojazdów przez minimum 3 lata – to kara jaka grozi 29-latkowi, który mając w organizmie prawie 4 promile alkoholu i prowadząc w takim stanie samochód, spowodował dwie kolizje. Policjanci zatrzymali prawo jazdy tego mężczyzny i wkrótce przedstawią mu zarzuty prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości oraz spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W sobotę po południu dyżurny lęborskiej policji otrzymał zgłoszenie o ujęciu przez świadków kierowcy rovera, który będąc pod wpływem alkoholu spowodował dwie kolizje na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska. Skierowani niezwłocznie na miejsce zdarzenia policjanci potwierdzili treść zgłoszenia i poddali badaniu alkokotestem ujętego przez świadków kolizji mężczyznę. Okazało się, że jest to 29-letni mieszkaniec gminy Nowa Wieś Lęborska, który w czasie zdarzenia miał w organizmie prawie 4 promile alkoholu. W takim stanie mężczyzna prowadził samochód po drogach tej gminy.

Jak ustalili mundurowi, kierujący roverem nietrzeźwy 29-latek zjeżdżał na przeciwny pas ru-

chu w wyniku czego w Nowej Wsi Lęborskiej uderzył w jadącego z naprzeciwka forda. Nie zatrzymując się pojechał dalej i w Kębłowie Nowowiejskim wjechał w zaparkowanego przy drodze opła. Wtedy jego auto zostało unieruchomione, a mężczyzna został ujęty przez świadków zdarzenia, którzy uniemożliwili mu dalszą jazdę i wezwali policję.

Policjanci zatrzymali prawo jazdy 29-latka. Wkrótce mężczyzna usłyszy zarzuty prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości i spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Grozi mu kara 2 lat pozbawienia wolności, grzywna i zakaz prowadzenia pojazdów przez co najmniej 3 lata.

KWP Gdańsk

TRZY OSOBY W SZPITALU W TYM 6 MIESIĘCZNE DZIECKO

Zderzenie trzech aut w Borkowie

Policjanci z wydziału ruchu drogowego komendy powiatowej w Pruszczu Gdańskim ustalają przyczyny wypadku do którego doszło na drodze wojewódzkiej nr 222 w Borkowie. Opel zafira skręcając na skrzyżowaniu w lewo zderzył się bocznie z renaultem clio. Opel siłą odrzutu uderzył w forda, który stał na skrzyżowaniu. Kierowcy byli trzeźwi. Do szpitala trafiła 63-letnia pasażerka opła, 34-letnia kobieta kierująca renaultem oraz podróżująca z nią dwójka dzieci w wieku 4 lat i 6 miesięcy. Policjanci zatrzymali prawo jazdy 70-letniemu kierowcy opła zafira.

W sobotę (18 lutego br.) o godz. 16.05 dyżurny policji odebrał zgłoszenie z wojewódzkiego centrum powiadamiania ratunkowego, że na skrzyżowaniu ulicy Starogardzkiej z ulicą Akacjową w Borkowie doszło do wypadku drogowego. Oficer dyżurny natychmiast wysłał na miejsce policjantów oraz powiadomił pozostałe służby ratownicze. Na miejscu wypadku technik kryminalistyki zabezpieczył ślady, zrobił zdjęcia oraz sporządził szkic sytuacyjny. Sprawdzone stan trzeźwości kierujących.

Ze wstępnych ustaleń wynikało, że 70-letni gdańszczanin kierujący oplem zafira jadąc ulicą Starogardzką w kierunku Gdańska podczas skrętu w lewo zderzył się bocznie z renaultem clio, które jechało w kierunku Straszyna. Opel siłą od-



rzutu uderzył w forda, który stał na skrzyżowaniu. Do szpitala trafiła 63-letnia pasażerka opła, 34-letnia gdańszczanka kierująca renaultem oraz podróżująca z nią dwójka dzieci w wieku 4 lat i 6 miesięcy. 38-latka kierująca fordem oraz kierowca opła nie odnieśli żadnych obrażeń. Kierowcy byli trzeźwi. Policjanci zatrzymali prawo jazdy 70-letniemu kierowcy opła zafira.

Policjanci ustalają przyczyny wypadku oraz apelują o koncentrację i przewidywanie wszystkich manewrów. Panująca obecnie aura sprawia, że warunki na drodze są trudne, robią się bardzo zmienne, zdradliwe i niebezpieczne zarówno dla kierujących jak i dla pieszych. Dlatego policjanci zachęcają wszystkich użytkowników dróg o zachowanie szczególnej ostrożności i rozwagi.

Zadbaj o swoje trawienie

Coraz częściej zasypywani jesteśmy przeróżnymi propozycjami „niezawodnych” diet i ćwiczeń. Na pewno wspomagają one odchudzanie, ale nie rozwiązują problemów związanych ze złym trawieniem, które jest jedną z przyczyn przybierania na wadze. Uczucie pełności w brzuchu, jest jednym z objawów. Możemy temu zaradzić pobudzając i przyspieszając trawienie poprzez zwiększenie wydzielania soków żołądkowych. Wiele z roślin leczniczych działa żółciopędnie i żółciotwórczo. Często używane są korzeń żółciopędnie i żółciotwórczo. Często używane są korzeń i ziele mniszka, kwiatostan kocanek czy ziele krwawnika. Warto również stosować owoc ostropestu plamistego który działa ochronnie i regenerująco na komórki wątroby. Kolejnym problemem związanym z trawieniem jest nadmierna ilość gazów w przewodzie pokarmowym, objawiająca się wzdęciami. W tej dolegliwości bardzo pomocne okazują się rośliny lecznicze o działaniu wiatropędnym i rozkurczającym, takie jak liść mięty pieprzowej, owoc kminku, kopru włoskiego, anyżu oraz olejki eteryczne pozyskiwane z tych roślin. Kłopoty z trawieniem mogą również wynikać ze zbyt wolnej perystaltyki jelit, która może przyczyniać się do problemów z wypróżnianiem, a w konsekwencji do zaparć. Aby przeciwdziałać temu, możemy zastosować liść i owoc senesu, nasienie płesznika, nasienie lnu, korzeń rzewienia i korę kruszyny, które przyspieszają wypróżnianie. **Tabletki przeciw niestrawności Labofarm** są tradycyjnym produktem leczniczym roślinnym o działaniu pobudzającym wydzielanie soków trawiennych oraz żółci, działającym również rozkurczająco i wiatropędnie. Dzięki temu działaniu pomagają znieść dolegliwości związane z zaburzeniami procesu trawienia, takimi jak: uczucie pełności w żołądku, wzdęcia, zbyt małe wydzielanie żółci i soku żołądkowego.

Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kontakt tel. 58 305 11 56

Leki Labofarm dostępne również poprzez: www.sklep.labofarm.pl

Labofarm Lek z natury skuteczne

ziołowy lek poprawiający trawienie

Tabletki przeciw niestrawności Labofarm®

Tradycyjnie wskazany w dolegliwościach związanych z zaburzeniami procesu trawienia, takimi jak: uczucie pełności w żołądku, wzdęcia, zbyt małe wydzielanie żółci i soku żołądkowego.

Produkt złożony, tabletki. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na korę kruszyny lub związki antranoidowe, korzeń mniszka lub inne rośliny rodziny astrowatych (Asteraceae, dawniej złożonych - Compositae), a także nadwrażliwość na którykolwiek z pozostałych składników leku, niedrożność, zwężenie lub atonia (zastój) jelit, zapalenie wyrostka robaczkowego, schorzenia zapalne jelit (choroba Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące zapalenie okrężnicy), bóle brzucha o nieustalonej etiologii, stan odwodnienia potoczony z utratą elektrolitów, niedrożność lub zwężenie dróg żółciowych, choroby wątroby, kamica żółciowa, czynna choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy, inne choroby dróg żółciowych. Nie należy stosować u dzieci poniżej 12 lat.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k., www.labofarm.pl

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny z określonymi wskazaniami wynikającymi wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.